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MISTERIJ IZ HLEVNICE: JE LI RIJEČ O ČEDOMORSTVU ILI JE BEBA VEĆ ROĐENA MRTVA?

PROŠLO ŠEST DANA: Intenzivna 
kriminalistička istraga i dalje traje

Prošlo je šest dana. Hlevnica, mjesto 
u sastavu općine Đurmanec i dalje 
odiše gorčinom. Policijska vrpca 
od prošle se nedjelje sve do utorka 
stapala sa snijegom koji je prekrio 
tlo. Na tom je tlu jedan od Hlevničana 
pronašao mrtvo tijelo novorođene 
bebe. Špekulacije su išle u svim 
smjerovima, no onih službenih i 
danas je vrlo malo. Zagorska policija 
intenzivno je tragala i još uvijek 
traga za majkom i pokušava doznati 
što više detalja, a nekoliko dana na 
terenu je bio i HGSS sa potražnim 
psima. Iz policije su nam početkom 
tjedna potvrdili kako je beba 
pronađena u zaseoku na otvorenom. 
Tjelešce je prevezeno na obdukciju, 
no službena informacija za sada 
izostaje. Budući da se Hlevnica nalazi 
tik uz slovensku granicu, postoji 
mogućnost da se istraga proširi i van 

AKTUALNO

hrvatskih granica, a zagorska policija 
uputila je apel građanima da, ukoliko 
posjeduju bilo kakvu informaciju, 
o tome obavijeste dolaskom u 
policijsku stanicu ili pozivom.

Neljudski čin
Na teren je početkom tjedna izašao i 
načelnik Đurmanca Damir Belošević, 

duboko zgrožen ovim neljudskim 
činom koji se dogodio na području 
općine. Istaknuo je, dokle je god 
očevid u tijeku, nema nikakvih 
informacija budući da je za cijeli slučaj 
nadležan MUP. – Nažalost nemam 
nikakvih informacija. Odgovore na 
sve što me pitate može dati jedino 
policija, ali apeliram na sve koji nešto 

znaju o ovom nemilom događaju 
da jave policiji i daju iskaz koji bi 
pomogao u cijelom slučaju. Šokirani 
smo da se ovako nešto uopće 
dogodilo u našem mjestu – ispričao 
je, a jedan od mještana Hlevnice, 
Albin Hustić, otkrio je kako migranata 
u ovom dijelu nema. – Ne znamo tko 
bi to mogao učiniti. Ne znamo ništa. 
Tu je HGSS, traže sa psima. Nitko 
nam ne daje informacije. U nedjelju 
smo vidjeli da dolaze policijski 
automobili. Prvo sam pomislio da 
se dogodila automobilska nesreća, 
a onda smo saznali da je pronađena 
mrtva beba. Do slovenske granice 
imamo dva kilometara, ali izbjeglica 
nema ovdje da bih ja znao, ne mogu 
reći ništa ili špekulirati – rekao je 
Hustić. Jutarnji list razgovarao je s 
vlasnikom kuće Štefom Grilecom 
na čijem je zemljištu pronađeno 

Albin Hustić
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tijelo i njegovom nećakinjom 
Romanom Karničar. Kako su ispričali, 
kriminalisti su pokucali na njihova 
vrata oko 15 sati. – Bili su vrlo blijedi, 
kao da im je mučno. Ispitivali su nas 
gdje smo bili tih dana, nisu otkrivali 
zašto. Tek kad sam ih pitala je li 
mrtva osoba u pitanju, jer da je sudar 
ne bi bilo toliko policije, doznali smo 
da je riječ o bebi – rekla je nećakinja 
Romana.  – Pa zamislite kad vam u 
dvorištu nađu nešto tako strašno, 
mrtvo novorođenče – rekao je Grilec 
i prisjetio se i nedjeljnog jutra. – Kad 
sam ujutro u nedjelju oko četiri sata 
otišao na posao, sve se činilo u redu. 
Nisam ništa ni ikoga vidio. Kad sam 
se vratio, ispred moje kuće bila je 
policija i traka zone očevida. Samo 
se nadam da će se što prije otkriti 
istina jer ovo nas je sve šokiralo – 
dodao je Grilec koji je inače vozač 
kamiona. Prema zasad poznatim 
informacijama, uz bebu je pronađen 

Damir Belošević

i dio deke, a neslužbena nagađanja 
kažu da su bebu vjerojatno već 
napale životinje, što se moglo vidjeti 
po stanju tijela. 

Psihijatri
Kako će istraga završiti tek slijedi 
vidjeti, no psihijatri kažu, prema 

informacijama dostupnima iz 
medija da su za ovakav čin brojni 
okidači. - To može emocionalno 
izazvati neku zahtjevnu situaciju 
i pogoršanje psihičkog stanja. 
Može se manifestirati i kao neka 
depresivna epizoda s kojom se 
majka teško nosi - rekla Nadica 

Buzina iz Zavoda za forenzičnu 
psihijatriju u Vrapču za Dnevnik 
Nove TV i dodala kako svemu mogu 
kumovati različite psihičke tegobe, 
ali i narušeni odnosi. - Najčešće te 
majke nisu prihvaćene ili od obitelji ili 
šire socijalne sredine, da su ti odnosi 
partnerski vrlo često poremećeni, 
odnosno da taj možda budući otac 
i otac djeteta to ne prihvaća i bježi 
od nekakve odgovornosti – dodala 
je. Zaključno, do sada je obavljen 
cijeli niz razgovora s liječnicima 
obiteljske medicine na ovom 
području, ali i s mještanima. Istraga 
se provodi u više pravaca, a radi li se 
o čedomorstvu ili je beba već rođena 
mrtva bit će poznato po završetku 
kriminalističkog istraživanja. Kako 
nam je potvrdila zagorska policija, 
završena je potraga za mogućim 
dokazima, a krim istraga i dalje traje. 
(mč)     
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KUMROVEČKA PRUGA MORA OPET ZAŽIVJETI! Stranačke boje nisu prepreka, a ni novac navodno 
nije problem

ŠPLAJT: Pripremit ćemo sve, HŽ nas 
neće moći odbiti! DEBELAK: Da se ne 
bismo mi udružili pa digli seljačku bunu!

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Nekad žila kucavica, a danas 
pruga obrasla raslinjem. Stoji ona 
tako otužno godinama i usprkos 
mnogobrojnim inicijativama još 
uvijek priča potpuno drugačiju priču 
no što je bila ona iz prošlog stoljeća. 
Prisjetimo se, do 21. prosinca 2000. 
godine pruga koja je u početku 
pratila granični tok rijeke Sutle i vozila 
od Savskog Marofa do Kumrovca 
postala je isprekidana jer je Sutla 
promijenila svoje korito i time je 
pruga na nekoliko mjesta prelazila 
slovensku granicu. Prisjetimo se 
još i da su do dvije godine ranije, 
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dakle 1988., svoje posljednje relacije 
odvozili putnički vlakovi čije su rute 
prelazile granice sa Slovenijom. 
Nalazimo se u 21. stoljeću, godina je 
2023., a pruga i dalje trune, propada 
i ne miče se ništa s mrtve točke. 
U želji za promjenom, a ulaskom 
u Schengen, u srcu Kumrovca su 
se u četvrtak sastali kumrovečki 
načelnik Robert Šplajt, krapinski 
gradonačelnik i predsjednik HDZ-a 
Krapinsko – zagorske županije Zoran 
Gregurović, klanječki gradonačelnik 
Zlatko Brlek, župan občine Bistrica 
ob Sotli Franjo Debelak, izaslanik 
župana občine Brežice, načelnica 
Kraljevca na Sutli Blanka Stipčić Berić, 
načelnica Zagorskih Sela Ksenija 

Krivec Jurak, načelnica Marije Gorice 
Marica Jančić, načelnik Dubravice 
Marin Štritof, načelnik Brdovca Alen 
Prelec i načelnik Pušće Filip Bernardić, 
sa željom da ova pruga ponovno oživi.

Dobra priča i podrška
˝Imamo dobru priču˝, rekao je između 
ostalog Šplajt. Ono što je posebno 
istaknuo je da se prvotna inicijativa, 
ona iz 2017. godine, promijenila. 
Naime, tada je bilo rečeno kako će se 
pruga obnoviti samo do Klanjca. Sada 
to više nije opcija jer Schengen više 
nije prepreka pa samim time ni dijelovi 
Slovenije kroz koje pruga prolazi. - 
Mislim da bismo mogli imati podršku 
na najvišim razinama, a najbitnije od 

svega je da se Schengenska zona 
koja je bila najveća prepreka da bi se 
cijela ta priča pokrenula od strane 
HŽ infrastrukture, pomaknula na 
jugoistok. Nadam se da će i oni sada 
uvidjeti da se ta priča može financirati 
iz EU fondova kao međunarodna 
suradnja Slovenije i Hrvatske. Svi 
mi imamo želju da ta pruga oživi 
i da se priča pokrene jer ne samo 
da pruga znači bolju demografsku 
sliku sutlanskog kraja, nego je pruga 
i jedna od najbližih poveznica sa 
Slovenijom, pa onda i Austrijom - 
ispričao je načelnik Šplajt dodavši 
kako je i Sloveniji u interesu da se 
priča pokrene jer kako kaže inzistiraju 
da pruga ide do Zagorskih Sela i da 
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se dalje spoji na slovensku prugu. 
U periodu zatvorene pruge već je 
bilo nekoliko inicijativa oko njenog 
ponovnog otvaranja, no to se nikada 
nije dogodilo. Šplajt je istaknuo kako 
je ministar Oleg Butković upoznat sa 
svime i da je već govorio na ovu temu. 
Najavio je kako se idućeg tjedna 
održava sastanak HŽ infrastrukture 
i Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture pa se nada kako će i 
čelnici jedinica lokalnih samouprava 
tom sastanku i prisustvovati. - 
Zaključak našeg sastanka je da smo 
spremni naći način da se ta pruga 
isfinancira kompletno iz EU fondova, 
a kada mi pripremimo teren uz pomoć 
stručnjaka, Hrvatske željeznice to 
neće moći odbiti - poručio je Šplajt, 
pa za kraj dodao: - Svi mi ovdje 
želimo revitalizaciju kumrovečke 
pruge, imamo podršku Republike 
Slovenije i krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara. Napravit ćemo 
sve što je u našoj moći, pripremit 
ćemo projekte, sve ćemo zajedno 
predstaviti Hrvatskim željeznicama 
i Vladi i nitko nas neće moći odbiti - 
rekao je Šplajt.

Zajednički interes
Gregurović, koji je stigao na inicijativu 
i zamolbu svojih kolega iz zapadnog 
dijela županije, istaknuo je kako je 
revitalizacija kumrovečke pruge u 

interesu svih, a da je to nadstranačko 
pitanje. Dakle, ne gledaju se tko 
je koje boje i koje opcije. - Mi kao 
županijska organizacija HDZ dajemo 
podršku toj inicijativi. Uvijek sam 
govorio, pravi susjed je onaj veseli 
drugom susjedu kad nešto napravi, a 
ne onaj koji je jalan. Sve što se u našoj 
županiji napravi i sve što je dobro za 
neki kraj naše županije usrećuje nas 
jer će to donijeti boljitak za sve, a ne 
samo za taj jedan dio. Dakle ne mora 
se uvijek gledati da je to politička 
odluka, postoje objektivne okolnosti 
zašto došlo do određenih stvari. 
Razgovarao sam s kolegom Željkom 
Turkom iz Zagrebačke županije. Mi 
ćemo pripomoći u svim segmentima 
kojima možemo kako bi se ta 
inicijativa realizirala i svakako bi na 
bilo drago da se to i realizira – poručio 
je Gregurović. Veselje zaključcima nije 
krio ni župan Debelak koji je posebno 
istaknuo kako novac nije problem, 
već se radi o političkoj volji. - Zagorje 
ima potrebu za prugom zbog razvoja, 
zbog turizma. Mislim da je ovo dobra 
inicijativa u kojoj se ne radi o velikom 
novcu. Ne treba, recimo, otkupiti 
zemljište, treba samo obnova, a 
tu su zato europski fondovi. Ovo 
područje je hendikepirano, prometna 
infrastruktura mora ići na viši nivo, 
mora se poboljšati kvaliteta života na 
ovim područjima i zaista pozdravljam 

ovu inicijativu. Bilo je puno govora o 
revitalizaciji i s hrvatske i sa slovenske 
strane, ali sada smo u Schengenu, 
nema granica, sada samo moramo 
naći rješenje. Predložio sam danas 
da konkretno krenemo naprijed, da 
se udružimo i zajedno naručimo 
dokumentacije, dođemo na obje 
Vlade s idejom... Nema razloga da to 
ne riješimo. Mi smo više od 20 godina 
bez pruge, 20 godina nazadujemo 

– kazao je Debelak dodavši kako se 
takvi projekti ne događaju preko noći, 
ali je siguran da se slogom može 
postići željeno, pa se još jednom 
osvrnuo na financijska sredstva.

Buna
- Hrvatska ima desetine milijardi pa 

i Slovenija, ali novac nije problem, 
problem je politička volja. To nije 
gospodarsko, niti političko niti 
ekonomski problematičan projekt 
to samo treba volja, a mi načelnici 
i župani pokušavamo tu volju 
probuditi bez obzira na boje, to je 
najmanje važno, važni su ljudi. Ove 
godine je i 450. godišnjica hrvatsko – 
slovenskog otpora. Tada su se kmeti 
udružili. Mislim si da se Ljubljana i 
Zagreb moraju zamisliti da se ne bi mi 
udružili pa digli seljačku bunu – rekao 
je Debelak i zaključio rečenim kako će 

˝pritiskati sve strane i u tome uspjeti˝.
Štritof je s nama podijelio kako je s 

klanječkim gradonačelnikom bio 
na sastanku kod ministra, a baš u 
tom trenutku, Butkovića je nazvao 
predsjednik uprave HŽ infrastrukture. 

- Dogovoreno je da ćemo pokušati 
naći neke modele financiranja, no 
više o tome bi rekli možda nakon 
srijede kada ćemo gradonačelnik 
Brlek i ja biti na sastanku nakon 
kojeg ćemo biti pametniji, više ćemo 
o tome znati. Naravno, treba naći 
modele financiranja. Bilo je govora 
o mogućnostima EU fondova, svima 
nama su puna usta tih EU fondova, i 
ima određenih mjera gdje bi se to 
preko Europe moglo rješavati, ali ima 
i mogućnosti iz nacionalnih sredstava, 
kredita svjetske banke i slično. To je 
odluka Vlade i ministra na koji način 
će se financirati, samo ministarstvo 
ima odjel za EU fondove koje vodi 
Josip Bilaver i on kreira prioritete – 
kazao je Inače, sastanak će biti u 
HŽ infrastrukturi, gdje bi se trebao 
pojaviti i ministar. Na kraju, poručio 
je kako je mišljenja da je odluka o 
revitalizaciji na ministru. - Uvijek se 
izvlačimo na financijska sredstva, to 
je problem, ali uvijek postoje prioriteti, 
kako u našim općinskim proračunima 
tako i u državnim. Politika određuje 
što je prioritet, a što nije, tako da po 
meni odluka je na ministru – zaključio 
je Štritof.      

Franjo Debelak Zoran Gregurović 

Marin Štritof Robert Šplajt
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ČESTITKE MAMAMA KOJE SU IH DONIJELE NA SVIJET

ZA VRIJEME TRAJANJA RADOVA KORISTIT ĆE SE OBILAZNI PRAVCI

U proteklih tjedan dana rodilo se 
sedam malih Zagoraca i pet Zagorki 

VAŽNA OBAVIJEST ZA MJEŠTANE MAČA! 
Kreće sanacija cestovnog propusta 
Velika Reka - preusmjerava se promet!

Prošlog je tjedna, od 27. siječnja do 
3. veljače, u rodilištu Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
rođeno ukupno 12 malih Zagoraca 
i Zagorki. Točnije, rođeno je sedam 
dječaka i pet djevojčica.  Dječake su 
na svijet donijele Martina Lisak iz 
Huma Stubičkog kod Donje Stubice, 
Sara Premužak iz Velike Horvatske 
kod Desinića, Martina Humljak 
iz Bedekovčine, Lana Bratković 
iz Opasanjka kod Zlatar Bistrice, 
Katarina Cesarec iz Gornje Pačetine 
kod Krapine, Jelena Korpar iz Zlatara 
i Ivanka Vranić iz Švaljkovca kod 
Svetog Križa Začretja. Djevojčice 
su na svijet donijele Tea Penezić iz 
Gredica kod Klanjca, Marina Hmelina 
iz Prigorja kod Đurmanca, Tamara 
Đurđević iz Zaboka, Nikolina Sekalec 
iz Donje Stubice te Marina Rod Kralj iz 
Peršavesi kod Mača. (ZI)     

Nakon izdane suglasnosti za 
uspostavu privremene regulacije 
i preusmjeravanje prometa na 
državnim cestama D29 i D35 
od strane Hrvatskih cesta d.o.o. 
povodom zahtjeva izvođača radova 
Ciglenica d.o.o., privremeno će se za 
promet zatvoriti županijska cesta 
Ž2125 (Mihovljan (DC35) — Mače 
(DC29)) radi sanacije cestovnog 
propusta Velika Reka u Maču. Kako 
su obavijestili iz Županijske uprave 
za ceste krapinsko - zagorske 
županije, za vrijeme zatvaranja 
navedene dionice, promet će se 
preusmjeriti relacijom Mače — 
Peršaves — Velika Petrovagorska 

— Novi Golubovec — Kuzminec 
— Mihovljan i obratno, odnosno, 

AKTUALNO

državnom cestom D29, državnom 
cestom D35 te županijskom 

cestom Ž2125. radovi su započeli 
s današnjim danom, 4. veljače, a 

predviđeno je da će radovi trajati do 
1. lipnja ove godine. (ZI)     
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LJUBITELJI OKTANA: Bili smo u Zaboku na zimskom okupljanju automobilističkih entuzijasta i 
njihovog heroja 

PRVAK FLORIAN ŠALEC I EKIPA: Da 
nas se gleda kao kriminalce je baš 
tužno, to je ljubav kao i svaka druga 

Nikola Turin
info@zagorje-international.hr 

Prošla je godina dana od kako smo 
pisali o izvanrednom tehničkom na 
koji je zagrebačka policija poslala 
ekipu s parkirališta ‘Bille’ te smo 
ovom prilikom na jednom od 
susreta zagorskih zaljubljenika u 
automobilizam provjerili kakav je 
dugoročan učinak imala policijska 
akcija. Razgovoru o auto kulturi, 
stanju na cestama, cijenama goriva 
i novim trendovima pridružio se 
i heroj zagorskih automobilskih 
entuzijasta, Florian Šalec, koji je, 
kako mu tepaju domaći navijači, 
prošle godine osvojio sve što jedan 
vozač u njegovom rangu može 
osvojiti. Pravim zaljubljenicima 
u automobilizam ne postoji loše 
vrijeme, već samo prilika za isprobati 
svoj auto u novim uvjetima. Tako se 
ubrzo stvorila ugodna atmosfera 
na hladnom parkiralištu na kojem 
su se prepričavale dogodovštine 
iz garaže i s cesta, a jedino kad se 
razgovor prekidao bio bi prolazak 
nekog trećeg entuzijasta obližnjom 
prometnicom.   

Naravno, prvo nas je zanimalo 
viđenje okupljenih da li se prašina 
potpuno slegla nakon onakve 
medijski eksponirane akcije i gdje 
se oni kao istinski obožavatelji opće 
auto kulture vide.   

Krivi i pravi razlozi
- Baš da je policijska akcija imala 

učinak smirivanja divljanja nekih 
pojedinaca s autima, to očito nije, 
kao što uostalom možemo vidjeti 
iz nedavnih medijskih stupaca. To 

nije ono zbog čega se mi okupljamo 
i da je tako se ne bi mogli okupiti o 
ovom broju. Pojedinci daju loš imidž 
svim vozačima - govori Filip. 
Sličnih stajališta je i njegov prijatelj 
po kotačima.  

- Poanta ovog našeg okupljanja je 
druženje s ljudima koji imaju slične 
afinitete u životu i ubrzo se stvori 
jedna zajednica koja voli aute, raditi 
na njima te razgovarati baš o svemu 
što ima veze s automobilizmom, a 
da nas se gleda kao kriminalce je 

iznimno tužno, jer je to ljubav kao 
i svaka druga ljubav prema bilo 
kojem sportu, od nogometna na 
dalje - uspoređuje Kristijan.  
Gledište Floriana isto tako 
nadopunjuje konsenzus.   

- Samo da se nadovežem na Filipa, to 
što je bilo u Zagrebu nije za nas i mi 
se s time ne slažemo, jer kako bi se 
reklo, stvarno ima bedastih ljudi koji 
rade gluposti. Ono što tu našu ekipu 
spaja u druženje je podjela iskustva 
i razgovor, a auti se sređuju što bi 

 Filip Deak Florian Šalec
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Kristijan Čičko Florian Šalec sa županijskim peharom

bili nešto lijepi i bolji od serijskih 
verzija - pojašnjava Florijan.  
‘Sređeni’ auti su zamijećeni na cesti, 
ali isto tako i od strane policije, 
stoga svakom vozaču bliski susreti 
s organima reda nisu strani, iako su 
to većinom kontrole prometa.  

-Za sad nas policija samo motrim 
budnim okom, jer nas već sve tu 
domaće poznaju i zna što netko ima 
ispod ‘haube’ - rekao je Filip.  
Kad već toliko paze na svaku 
sitnicu na autu onda je moguće i za 
očekivati tehničku ispravnost.   

-Vrlo vjerojatno čekaju toplije 
vrijeme za kretanje u neke ‘akcije’, 
kad će nas biti više na ulicama. Sad 

dečki rade svoj posao, a po meni, 
dolaziti na parkiralište i slati ljude 
na tehnički nema smisla, još tome ih 
kažnjavati ili rušiti za banalne stvari 
na autu koji niti vjerojatno drugi 
nemaju. Većina dečki slaže te aute 
kako bi bili ispravni i jesu ispravniji 
od autiju koji se mogu vidjeti na 
našim prometnicama i koji su stari 
po 25-30 godina, a nisu održavani - 
ističe Kristijan.  
Za ulazak u svijet automobila, 
bilo to na entuzijastičkoj strani ili 
profesionalnoj, potreban je velik 
početni kapital. U usporedbi s nekim 
sportovima, na primjer sportovima 
s loptom, izdavanja za automobile 

su ogromna, a i tu je održavanje.   
-Sve ovisi o nekim osobnim 
ciljevima koje si zadamo, u svakom 
sportu ima nekog odricanja, obično 
je to vrijeme, a kod nas je to i novac. 
Što se tiče neke ljestvice za ulazak u 
krug zaljubljenika, nje zapravo nema, 
svaki auto je zanimljiv i samim time 
ćemo svakog prihvatiti u društvo. 
Cijene rastu iz dana u dan i to jest 
skup sport, možda je tu razlog zašto 
su neki neispravni jer čekaju uvijek 
još jedan dio pa onda atestiraju sve 
skupa. Zato se nalazimo na ‘bengi’,  
a ne za stolom u nekom restoranu, 
to sve govori, no mi tako i onako, 
ne bi htjeli biti drugdje – slikovito 

opisuje Filip. O ulogu potrebnom za 
profesionalno bavljenje utrkama 
može posvjedočiti naš šampion.  

Nije jeftino 
-Ulazak u profesionalan rank je jako, 

jako skup, i što se tiče moje priče 
osobno, ali i auto sporta u globalu 
bez sponzora tu nema ničega. 
Uopće za neko kretanje u sport bi se 
trebalo testirati na nekim manjim 
disciplinama tipa slalom i ocjensko 

- spretnosne vožnje te naravno 
karting. No, tu opet dolazimo 
do početka jer bez financijskih 
mogućnosti se jednostavno ne 
može - realan je Florian. 
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Najavljen je deseti nastavak sage o 
Brzim i žestokima, a generacije koje 
su odrasle na računalnim igrama 
‘Need for Speed: Underground 2’ su 
sad već iskusni vozači, u to vrijeme 
su se promijenili mnogi trendovi u 
‘sređivanju’ auti.   

-U trendovima postoje neke 
osnove, no sad nekog praćenja 
svjetskih trendova baš i nema. 
Više standardno spustiti malo, 
druge felge i sitnice, ne odlazi se u 
ekstreme kakve smo navikli viđati 
na filmovima, no zna se vidjeti 
neki takav primjerak - objašnjava 
Filip.  - Naša generacija je odrasla 
manje-više na filmovima,  “Brzim i 
žestokima” i uz igrice, tak’ da ono, 
ti auti iz 90-ih i 2000-tih su barem 
meni ljepši, bolji i zanimljiviji. Ali sad 
se javlja problem potražnje, neki 
stari auti sada imaju veću cijenu 
nego kada su bili novi - govori 
Kristijan, a Filip ga dopunjava: - Auti 
iz 90-ih su dosta traženi pa iz toga 
razloga drže cijene.  
Redovito skupljanje bitno je 
održavanje bilo kakvog društva?    

-Nalazimo se ovisno o vremenu i 
volji, to uvijek varira, ponekad svaki 
drugi dan, no obično vikendom 
obavezno. A tu su i ostale obaveze 
pa često nismo u punom sastavu 
kao danas – iskren je Filip.  - Manje-
više je to druženje uz neku vožnju, 
odemo do Krapine na neku kavu 
ili do Zagreba - opisuje društvene 
voženje Kristijan, a kao iskusni 
vozač, Florian napominje oprez na 
vremenske uvjete. - Nema lošeg 
vremena za dobroga vozača, treba 
se znati voziti u svim vremenskim 
uvjetima ako hoćeš nekakve 
rezultate ostvariti. Stvara se 
nepotrebna panika na društvenim 
mrežama kada god padne dva 
centimetra snijega. Odgovarajuća 
oprema za uvjete na cesti i problem 
riješen - objašnjava Florian. Na 
pitanja kako okolina reagira na 
njih, svi se slažu kako oni to rade 
zbog sebe, sebi za dušu i gušt, te 
se i nalaze obično na benzinskim 
crpkama izvan grada kako ne 
bi smetali više nego što moraju 
susjedima, a i treba često točiti. 
Također, ističu kako nema kod njih 
hijerarhije jer nisu banda, a jedino 
je najbitnije kako najsporiji ide prvi 
zbog zadržavanja kohezije u vožnji.   

Priznanje Županije
Inače, ove godine Krapinsko – 
zagorska županija prepoznala 
je Floriana Šaleca kao jednog od 
svojih sportskih ambasadora. Neki 
od prošlogodišnjih uspjeha Floriana 
su prvo mjesto u klasi za kraj 
godine, vice prvak Hrvatske u grupi 
6 te prvo mjesto na Otvorenom 
prvenstvu Zagreba.   - Bili smo 

prošle godine odnosno ove sezone 
dosta po inozemstvu, skroz smo 
išli u Crnu Goru, u Kotor na utrku. 
Također smo bili na utrkama u 
Bosni i Hercegovini i Sloveniji, ali isto 
tako hodamo po cijeloj Hrvatskoj 
i uvijek nosimo ‘Zagorje bajka 
na dlanu’ majice tak da vide ljudi 
svugdje gdje dođemo od kud smo 

- ispričao je svoj put Florian.  Otkad 
je Tesla izašla na tržište, izgled 
automobilističkog svijeta je zauvijek 
izmijenjen, a kad se tome dodaju i 
EU direktive o obnovljivim izborima, 
sport će se gotovo sigurno morati 
mijenjati.    - Nekoj budućnosti ovog 
sporta u električnim autima se baš 
i ne veselim jer sam ipak od onih 
kojima auto treba imati zvuk, to mu 
daje dušu. A i bez toga budućnost 
ovog sporta je stvarno neizvjesna i 
ne piše joj se baš bajno, barem što 
se tiče Hrvatske. Kod nas se još 

uvijek oni koji voze utrke financiraju 
iz vlastitog džepa i to nikako nije 
dobro. Imamo dobar primjer u 
susjedstvu, naime u Sloveniji postoji 
zakon koji poduzećima nalaže 
uplaćivanje na godišnjoj razini za 
sportaše i to stvarno funkcionira, 
možemo vidjeti po rezultatima - 
nudi soluciju Florian.  
Kako bi se pomoglo sportu?  

-Sama promidžba sporta je gotovo 
nepostojeća, medijski smo jako 
slabo popraćeni, a s obzirom na 
to da su nam sponzori oni glavni 
koji omogućuju utrkivanja, bez 
prisustva medija jako je teško to 
opravdati sponzoru – realnog 
gleda na stvari u sportu Florian.   - 
To je sport izdrživosti i potrebna je 
fizička sprema, to nam barem nije 
problem jer sada ima teretana na 
svakom uglu, no javlja se problem 
kod vježbanja vožnje. Jedina solucija 

nam je otići na stazu u Novom 
Marofu, samo što tamo možemo 
jedino isprobati auto, ništa više 
jer to nije staza slična onima koje 
vozimo. I mladi su zainteresirani 
za taj sport, no nemaju ga gdje 
isprobati -  zaključuje Florian.  Na 
kraju dolazi vrijeme za rastanak, 
mogu li se rastati vozači od svojih 
limenih ljubimaca u koje su uložili 
toliko truda.   - Sve su to auti 
koje smo godinama priželjkivali, 
sad se rastati od njih je gotovo 
pa nemoguće. Moglo bi se reći 
kako za nas ti auti imaju dušu - 
sentimentalno se ubacuje Nikola.   

- Jedno je sigurno - cijenu uloženu 
u njega je nemoguće dobiti natrag, 
a i nešto što voliš nije na prodaju – 
razmišlja Kristijan. -Uvijek ima želja 
za još koji auto, ali lakše je napraviti 
još jednu garažu nego prodati 
omiljeni auto - zaključuje Filip.    
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Hvalevrijedan projekt iz srca Zagorja

Slikovnica baš za sve - ‘Laura 
i frka u botaničkom vrtu’

Nikola Turin
info@zagorje-international.hr 

U Hrvatskoj je kultura čitanja 
stvarno na niskim granama, čije 
se održavanje još samo u vidi 
posuđivanjima knjiga te čitanju 
slikovnica. Upravo ovdje na scenu su 
odlučile izaći dvije mlade spisateljice, 
Tanja Juranić iz Bedekovčine i Jelena 
Hrvoj iz susjednog Poznanovca koja 
je u ovom projektu bila i ilustratorica. 
Priča se doslovno ‘rodila’ na jednom 
od tečajeva kreativnog pisanja koje 
organizira Jelena, a originalni tekst 
Tanje ubrzo je poprimio elemente 
potrebne za dječju slikovnicu, iako 
je prvenstveno zadatak bio to učiniti 
za odrasle. Uz jedan ovako sam po 
sebi hvalevrijedan projekt publikacije 
na hrvatskom književnom tržištu, 
sama slikovnica je dodatno 
popraćena fontom slova ‘OmoType’ 
koji je namijenjen lakšem čitanju 
ljudima s disleksijom od koje pati 
sve više djece. Treba napomenuti 
kako je OmoType projekt domaćih 
tipografa stoga se odlično uklapa 
u cijelu priču. Točno o kakvoj se 
slikovnici radi porazgovarali smo 
s autoricom Tanjom, koja nam je 
otkrila i neke buduće planove.  - Radi 
se o slikovnici koja je namijenjena 
za djecu uzrasta od vrtićkog pa do 
trećeg osnovne. Jelena Hrvoj, koja 
je ilustratorica slikovnice, je prije 
godinu dana organizirala radionicu 
kreativnog pisanja i onda samo na 
toj radionici imali jednu domaću 
zadaću da se napiše jedna kratka 
priča. Zadala je ime glavnog lika, to 
je bila Laura i motiv botanički vrt i 
onda eto nastala moja priča koja je 
bila jedina, recimo to tak, napisana 
u šaljivom tonu. Svim curama u 
grupi se jako svidjela. Iako je priča 
izvorno bila namijenjena odraslima, 
upravo reakcija na nju u kombinaciji s 
Jeleninim crtačkim idejama, gurnula 
je priču u jako slatku slikovnicu i od 
tada nas dvije surađujemo - govori 
Tanja o počecima ovog projekta.  
Upustiti se u jedan takav projekt koji 
naizgled ima dojam jednostavnosti 
i te kako nije jednostavno. Kako bi 
se izdala bilo kakva knjiga potreban 
je proces u kojem je potrebno 
prepoznati publiku.  -Jeleni i meni je 
ovo prva slikovnica, a uopće nismo ni 

Tanja Juranić
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same znale u kaj se točno upuštamo, 
nego smo ispitivale okolo mame s 
klincima kaj se njima sviđa, pa smo 
kontaktirale logopedicu i nismo 
htjele ići tek toliko da se napravi, 
nego smo htjele da to ima smisla i da 
klinci uživaju u tom - prepričava rad 
na  projektu Tanja.  Sve više danas 
djeca zbog raznih razloga pate od 
disleksije, ovakva slikovnica u kojoj 
sva djeca mogu uživati relativan 
je novitet na ovim prostorima.  - S 
obzirom na to kako Jelena zapravo 
ima disleksiju ona je predložila da 
se kupi poseban font slova koji 
olakšava klincima čitanje. Taj font je 
napravljen tako da ima nešto veći 
razmak između slova, neka slova su 
malo podebljana od drugih i slično. 
Želja nam je djeci, koja u startu mogu 
imati nekih problema kod učenja 
čitanja, uz našu slikovnicu razbiti 
neki strah od čitanja - objašnjava 
Tanja. Ova slikovnica je izuzetno 
uspješna pa mnoge zanima ako 
će se nastavaka Laurinih zgoda.  

-Nastavak je svakako u planu, ali kada 
će on iznaći to još ne mogu reći jer 
nam je za ‘Lauru i frku u botaničkom 
vrtu’ trebala godina dana. Određeni 
procesi traju dugo kao crtanje 
ilustracija, svaka ilustracija je detaljna, 
pa onda i tehnički dio, grafičke 
priprema i tiska ima određeno 
trajanje. No, jedno je sigurno bit će 
još Laure - poručuje Tanja.  Autorici 
Jeleni Hrvoj ovo nije prva knjiga, no 
‘Laura i frka u botaničkom vrtu’ je 
njezina prva slikovnica. -U principu 
skoro 10 godina sam na knjiškoj 
sceni i imam 10 objavljenih romana 

te me dosta ljudi pitalo bih li držala 
kakve radionice - pa eto, tako su 
spontano krenule. Sad već traju 
godinu i pol i ukupno držim tri grupe 

- govori nam Jelena. Nikad se ne 
zna kada će inspiracija uhvatiti, a 
na radionicama kreativnog pisanja 
se ona može pokušati izazvati. - 
Zapravo do ‘Laure i frke’ došlo se je 
na jedan simpatičan način, doslovno 
prvi zadatak u prvoj grupi. Trebao mi 
je neki zadatak kako bih vidjela gdje 
okvirno stoji grupa, stoga su svi dobili 

iste smjernice za priču, odnosno 
trebala je biti priča od nekoj Lauri 
koja se nalazi u botaničkom vrtu. 
Tanja je jedina otišla u tom smjeru i 
njezina priča je imala sve elemente 
koje mora imati priča za djecu. Zbog 
toga sam joj predložila slikovnicu 
i iz mjeseca u mjesec se radilo 
na tome te smo na kraju uspjele 
napraviti našu slikovnicu - prisjeća 
se Jelena.  Neizostavni dio svake 
slikovnice su dakako slova koja 
moraju pratiti svojim izgledom cijeli 

ugođaj stranica.  -Usprkos disleksiji 
i disgrafiji već duže vrijeme pričam i 
pišem, a uz to sam i grafičar, imam 
podosta doticaja s fontovima tako 
sam i otkrila font za disleksiju koji 
je napravila naša domaća hrvatska 
ekipa. Strani fontovi za disleksiju mi 
do sad nikako nisu pasali tako da 
je ovaj font super stvar. Sumnjam 
kako djeca vide neku razliku, a djeci 
i roditeljima s disleksijom je i te 
kakva pomoć - objašnjava Jelena te 
dodaje kako se s disleksijom može 
napredovati u području literature. 
Bez ilustracija, slikovnica je samo 
knjiga.  -Ilustracijom se bavim od 
kad znam za sebe i crtanje je dio 
moje svakodnevice. Budući da sam 
završila grafički dizajn, imala sam 
samostalne izložbe, radila sam 
ilustracije za zbirke poezija, no ovo 
je prva slikovnica s kojom sam se 
ulovila u koštac - govori Jelena.  
Također, uz pisanje i ilustriranje, 
Jelena se bavi i izdavaštvom.  -Tržište 
za slikovnice u Hrvatskoj je puno veće 
nego za knjige, to definitivno treba 
napomenuti, općenito bih rekla da je 
kultura čitanja u Hrvatskoj isto slaba 
i koliko god se trudili, dosta slabo 
ljudi čitaju, no ipak se posuđuje po 
knjižnicama. Slikovnice su puno, puno 
više zastupljenije, to je jedan mali 
korak bolje od općenito literature. 
Moglo bi biti puno bolje u usporedbi 
država, oko nas mi smo najslabija 
karika – prokomentirala je situaciju 
u izdavaštvu Jelena.  Trenutačno se 

‘Laura i frka u botaničkom vrtu’ nalazi 
knjižnicama i knjižara, a moguće je 
nabaviti slikovnicu i preko Facebook 
stranice ‘Tanja Juranić’.    

Jelena Hrvoj
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PAO DOGOVOR OKO OBNOVE: Novi ministar graditeljstva Branko Bačić posjetio KZŽ i sastao se 
sa županom Kolarom

BAČIĆ: Do kraja godine želimo završiti 
izgradnju zamjenskih kuća, to smo definirali 

Nikola Turin
info@zagorje-international.hr 

Hrvatsko zagorje u srijedu je 
posjetio ministar prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine te potpredsjednik Vlade 
RH Branko Bačić te je održao radni 
sastanak sa županom Željkom 
Kolarom, gradonačelnikom Donje 

Stubice Nikolom Gospočićem, 
gradonačelnikom Pregrade 
Markom Vešligajem, načelnikom 
Marije Bistrice Josipom Miličkim 
i načelnikom Gornje Stubice 
Jasminom Krizmanićem, a nakon 
sastanka je, u njihovom društvu, 
obišao i gradilište područne škole 
u Lazu Bistričkom, a pridružio im 
se i ravnatelj OŠ Marija Bistrica 

Dominik Karajić.  Prilikom posjeta 
potpredsjednik Vlade RH i ministar 
Bačić dotaknuo se svoje veze s 
Krapinsko – zagorskim županom.   

-Moram reći da je župan Kolar bio 
jedna od prvih osoba koje sam 
nazvao prilikom imenovanja u 
Hrvatskom saboru i najavio sam 
dolazak u županiju kako bismo 
obišli i utvrdili stanje na obnovi ovog 

djela Hrvatske - rekao je ministar 
pa nastavio: 

Novi zakon 
-Također sam predstavio novi 
zakon kojeg ću ovog petka uputiti 
Vladi i očekujem da će ga Vlada na 
svojoj sjednici iduću srijedu usvojiti 
nakon čega će zakon ići u Hrvatski 
sabor i čije izglasavanje i odlučivanje 

Dominik KarajićBranko Bačić Željko Kolar Josip Milički
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očekujemo 17. veljače - objasnio je 
ministar proceduru, te uz to rekao 
kako se nada početku izgradnje 
zamjenskih kuća do obilježavanja 
obljetnice zagrebačkog potresa. 

- Htjeli bi do kraja godine doista 
završiti obnovu u najvećem obimu, 
odnosno prije svega izgradnju 
zamjenskih kuća. To nam je cilj 
kojeg smo i definirali, zbog toga 
ćemo biti u gotovo svakodnevnoj 
suradnji kako bi taj cilj doista i 
dohvatili - zaključio je ministar 
Bačić. Tijekom konferencije, 
postavljena su mu i pitanja o 
mogućnosti zadovoljavanja 
rokova. - Cjelokupni iznos iz 
Fonda solidarnosti namijenjen ovoj 
županiji bit će utrošen. Započet 
ćemo s izgradnjom zamjenskih 
kuća, vrlo brzo. To je jako puno 
posla i puno građevinske operative. 
Veliki je to potres, veliko je 
područje, izniman je broj objekata 
i javne infrastrukture, prometne, 
komunalne, javnih zgrada, privatnih 
kuća koje moramo obnoviti i zbog 
toga treba jako puno angažmana 
kako bi sve to stigli u trećoj godini od 
zagrebačkog i drugoj od petrinjskog 
potresa – rekao je ministar Bačić 

SMS-ovi 
Također, novinare je zanimala 
aktualna afera sa ‘SMS-ovima’. 

- Rekao sam da mi je to i malo 
smiješno, dakle ne radi se o 
zapošljavanju, o uhljebljivanju kao 
što se to želi reći. Radi se o tome 
da jedan mjesni odbor na Korčuli, 
koji je imao svoje ljude uključene u 
protupožarnu zaštitu, te iste ljude 
je predložio da budu i te godine 
u protupožarnoj zaštiti. Ako bi to 

bila trgovina utjecajem, onda ja 
već sada mogu ići kući zbog toga 
što svakodnevno pristižu brojne 
molbe i zahtjevi koje prosljeđujem 
dalje odgovornim osobama – 
osvrnuo se ministar o aktualnoj 
temi. Dominik Karajić, ravnatelj 
Osnovne škole Marija Bistrica 
kojoj pripada područna škola u 
Lazu Bistričkom, istaknuo je kako 
je zadovoljan brzinom kojom teku 
radovi. - S obzirom da su učenici 
trenutno u improviziranoj učionici, a 
sljedeće godine očekuje se potreba 
za još jednim dodatnim razrednim 

odjeljenjem koje improvizirana 
učionica ne bi zadovoljila, jako 
se radujemo skorom završetku 
radova – kazao je ravnatelj Karajić 
te dodao kako su učenici i mještani 
zadovoljni kvalitetom radova. 
Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
pozdravio je novi prijedlog zakona 
koji će ubrzati obnovu obiteljskih 
kuća, ali i javnih objekata te 
infrastrukture na području općine. 

-Sakralni objekti su pri kraju, iz 
programa Ministarstva kulture 
obnovljene su dvije crkve, bazilika, 
a naša područna škola također 

prati dinamiku i bit će na vrijeme 
završena. Infrastruktura bi isto tako 
trebala biti završena u rokovima, 
a ono što je najbitnije je da će se 
proces ubrzati i za obiteljske kuće – 
rekao je Milički. 

Za opće dobro 
Župan nije krio zadovoljstvo 
odrađenim sastankom i 
dogovorima koji su postignuti 
na njemu.  - Ono što želim jasno 
pohvaliti je izrada novoga zakona 
koji će smanjiti administraciju, 
skratiti procedure i omogućiti da 
konačno krenemo u punom zamahu 
s obnovom - izjavio je župan 
Kolar, pa dodao da su on i ministar 
Bačić ‘stari’ suradnici, no danas 
su u drugim ulogama.  -Ono što 
očekujemo od ministra Bačića, on je 
bio predsjednik, a ja potpredsjednik 
dok je bila vlada Zorana Milanovića, 
gledali smo interese općeg dobra i 
nikad nismo naš odnos mjerili SDP-
HDZ. Sada ću kao SDP-ov župan 
reći ministru Bačiću da želim da 
bude najbolji ministar u HDZ-ovoj 
vladi, a to bi značilo da sve moje 
Zagorce i Zagorke vrati u kuće u 
rokovima koje smo si sami zadali. 
Svaki uspjeh ministra će biti i naš 
uspjeh koliko god to kome danas 
čudno zvučalo - poručio je na kraju 
župan Kolar.
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Zabočka tvrtka ‘OMP - obrada metala’ donirala Odjelu za traumatologiju i ortopediju Opće 
bolnice Zabok 14 televizora

“Ovo će pomoći pacijentima da odvrate 
pažnju s onoga zbog čega su zapravo ovdje”

Vanja Novak
info@zagorje-international.hr 

Tvrtka ‘OMP - obrada metala’ 
iz Zaboka donirala je Odjelu za 
traumatologiju i ortopediju Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana 14 TV uređaja, zajedno s 
pripadajućom opremom, a sve s 
ciljem da se bolnički dani pacijentima 
učine što ugodnijima. Direktor 
tvrtke ‘OMP obrada metala’ Vladimir 
Pleško zahvalio je ravnatelju bolnice 
Tihomiru Vančini što je prihvatio 
donaciju. 

Povećanje komfora pacijenata
- Nedavno sam morao koristiti usluge 

upravo ovog odjela zabočke Opće 
bolnice te sam primjetio da bi se 
mogao povećati komfor pacijenata 
na odjelu. Primijetio sam da niti 
jedna soba na odjelu Kirurgije II. nije 
opremljena televizijskim uređajem 
koji bi pacijentima mogao malo 
odvući pažnju od bolova i dojma da 
borave u bolnici, pa sam odlučio 

da tvrtka donira zabočkoj bolnici 
televizijske uređaje, a dogovorio 
sam i sa svojim podizvođačem da 
napravi njihovu ugradnju i montažu 
po sobama - rekao je Pleško te 
dodao da će, uz bolesničke sobe, 
opremiti i sobe za dežurnog liječnika, 
dežurne sestre, a dva uređaja ići će i 
u kirurške sale. Ravnatelj OB Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana Tihomir 

Vančina ovom je prilikom zahvalio 
svim gospodarstvenicima koji kroz 
svoje donacije doprinose poboljšanju 
kvalitete zdravstvene zaštite, ali i 
uljepšavaju boravak pacijenata u 
bolnici. - Zahvaljujem tvrtki OMP na 
donaciji u ime tima cijele bolnice, ali 
i u ime naših pacijenata kojima će 
ovo uvelike uljepšati boravak ovdje. 
Tim više jer smo kroz 2022. godinu 

liječili 65.000 bolesnika više nego 
2021. godine i približavamo se brojci 
od 400.000 liječenih pacijenata, pa je 
poželjno da se svi oni ovdje osjećaju 
što ugodnije - poručio je Vančina. 

Ugodnije i lakše 
Voditelj odjela traumatologije i 
ortopedije Slaven Simon istaknuo je 
da ova donacija pacijentima na odjelu 
mnogo znači jer im je tim boravak 
u bolnici ugodniji i lakši. - Mi liječnici 
imamo osigurano sve ostalo što ima 
bilo koja druga bolnica, pa i više od 
toga, no ovi televizori će pacijentima 
barem malo odvratiti pažnju s onoga 
zbog čega su zapravo ovdje i na taj 
način zasigurno pozitivno utjecati 
na njihovo psihičko stanje za vrijeme 
boravka u bolnici - rekao je Simon. 
Zdravko Zelić, pročelnik Službe za 
kirurgiju, zahvalio je na donaciji te 
naglasio da će ona uvelike uljepšati 
bolničke dane pacijenata na odjelu 
koji će, upravo zahvaljujući donaciji, i 
dalje biti u toku sa svim događanjima.
  

Tihomir Vančina Vladimir Pleško
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Prije 13 godina naslov je bio obrnut 

ZAVODU ZA HITNU MEDICINU KZŽ GOTOVO 400.000 EURA

Pregrada uz studij sestrinstva, 
ponovno dobiva i studij fizioterapije

Timovi hitne T1 i ove godine i u Klanjcu i Konjščini

Fakultet za dentalnu medicinu i 
zdravstvo Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku, kao što je 
poznato, u Pregradi ima dislocirani 
preddiplomski studij sestrinstva, a 
želja Krapinsko – zagorske županije 
i Grada je da se organizira i diplomski 
studij sestrinstva te još jedan još 
jedan preddiplomski, a s vremenom 
i diplomski studij fizioterapije.
Najavljeno je to na sastanku 
predstavnika Krapinsko – zagorske 
županije i Grada Pregrade s dekanom 
spomenutog fakulteta Aleksandrom 
Včevom, piše Radio Stubica.
Gradonačelnik Marko Vešligaj 
rekao je kako studenti nastavu 
pohađaju u prostorima škole i da 
je potrebno osigurati novi prostor. 
Zato Grad i Županija planiraju kupnju 
objekta ili zemljišta za tu namjenu. 
Župan Željko Kolar je dodao 
kako se, s obzirom na zagorske 
specijalne bolnice u Krapinskim i 
Stubičkim Toplicama, ali i nedaleke 
Daruvarske toplice i toplice u 
Svetom Martinu na Muri, pregradski 
fakultet planira pozicionirati kao 
regionalni. Dekan Včev istaknuo je 
zadovoljstvo dobrom suradnjom 
s Gradom, Županijom, ali i Općom 
bolnicom Zabok, u kojoj je dio 

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ Krešimir Božić su 
potpisali ugovor o županijskom 
financiranju timova hitne 
medicinske službe T1 u Klanjcu i 
Konjščini za ovu godinu.
Krapinsko - zagorska županija 
ovim ugovorom Zavodu za hitnu 
medicinu Krapinsko - zagorske 
županije dodjeljuje 392.859,51 eura. 

– Ovo nam financiranje omogućuje 
održavanje dodatnih timova hitne 
medicinske službe, zbog čega svi 
stanovnici Krapinsko – zagorske 
županije imaju istu kvalitetu i 
dostupnost hitne medicinske 
službe te isto vrijeme odaziva 
od prijema poziva do dolaska 
pacijentu – istaknuo je ravnatelj 
Božić te naglasio kako hitna 
medicina predstavlja ogledalo 

nastavne baze studija. Sastanku je 
prisustvovao i ginekolog dr. Rajko 
Fureš, kao zamjenik voditelja 
preddiplomskog dislociranog studija 
u Pregradi. Podsjetimo, u Pregradi 
je već postojao dislocirani studij 
fizioterapije Veleučilišta Lavoslav 
Ružička iz Vukovara, koji je otvoren 

2008. godine, a tri godine kasnije, u 
tome gradu počet će se održavati 
i dislocirani izvanredni sveučilišni 
preddiplomski studij sestrinstva 
u sklopu Medicinskog fakulteta u 
Osijeku. Večernji list tada je stavio 
naslov: “Nakon studija fizioterapije 
u Pregradi i studij sestrinstva”. Šest 

godina kasnije, studij fizioterapije 
prestao je s radom u Pregradi i 
sada se, evo, ponovo najavljuje. 
Nadajmo se da će ovog puta sve biti 
postavljeno na zdravijim temeljima, 
prvenstveno zbog studenata koji 
će ga upisivati. (mč)   foto: Radio 
Stubica

čitavog zdravstvenog sustava. Tim 
hitne medicinske službe u Konjščini 
pokriva i područje Hrašćine i 
Budinščine, a tim u Klanjcu pokriva i 
područje Zagorskih Sela, Kumrovca, 
Kraljevca na Sutli i Tuhlja. – I dalje 
nastavljamo financirati dodatne 
timove T1 jer za nas jednako vrijede 
ljudi, kako u samim sjedištima većih 
naselja, tako i oni koji su u manjim 
naseljima u ruralnim područjima. 
Od 2019. godine smo u ove timove 
uložili gotovo 11 milijuna kuna, što 
se u 2023. godini penje na 13,8 
milijuna kuna ili 1,8 milijuna eura. 
Ističem upravo 2019. godinu jer je 
tada donesen Zakon prema kojem 
je Ministar zdravstva u roku od 
6 mjeseci morao donijeti novu 
mrežu hitne. Prošlo je 48 mjeseci, 
a to još nije napravljeno. Više puta 
sam apelirao da se to riješi. Da je 

to učinjeno i da je država odlučila 
financirati timove u Klanjcu i 
Konjščini, mi bismo ovdje uštedjeli 
velika sredstva kojima bismo 

onda mogli dodatno poboljšati 
naš zdravstveni sustav – poručio 
je nakon potpisivanja župan Kolar.  
(ab)         foto: KZŽ
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JAVNI POZIVI OTVORENI DO 22. VELJAČE 

Krapinsko - zagorska županija će izdvojiti 
435.000 eura za javne potrebe u kulturi
Predstavljeni su javni pozivi za 
predlaganje javnih potreba u kulturu 
Krapinsko - zagorske županije za 
2023. godinu, a otvoreni su do 22. 
veljače. Radi se o dva poziva za 
predlaganje javnih potpora u kulturi 
ukupne vrijednosti 435.000 eura. 
Zamjenica župana Jasna Petek otkrila 
je kako će navedena sredstva biti 
raspodijeljena. - Vrijednost Javnog 
poziva za djelatnost zaštite, očuvanja 
i održivog upravljanja kulturnom 
baštinom je 217.000 eura, te 218.000 
eura Javnog poziva za kulturne 
djelatnosti, kulturno-umjetničko 
stvaralaštvo i transverzalna 
područja. Lista mogućih prijavitelja 
je opsežna, a svaki može prijaviti 
najviše dva projekta po jednom 
javnom pozivu - istaknula je Petek.  
Pročelnica Upravnog odjela za 

obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Mirjana Smičić Slovenec 
istaknula je kako se kompletna 
prijavna dokumentacija podnosi u 
elektroničkom obliku, putem online 
servisa ‘ePrijava’ na stranicama 
Županije.  - Za kulturne djelatnosti 
iznos financiranja koji se može 
zatražiti po pojedinoj prijavi iznosi 
minimalno 398 eura, a najviše 
9290 eura. Za kulturno-umjetničko 
stvaralaštvo iznos je od 398 eura 
do najviše 3318 eura, s time što u 
ovom prioritetnom području imamo 
i jednu iznimku, a to je prijavitelj 
naša Zajednica kulturno-umjetničkih 
udruga za koju je predviđen 
maksimalan iznos od 26.544 eura. 
Za transverzalna područja je iznos 
financiranja od minimalno 398, do 
najviše 13.272 eura“ – pojasnila 

je pročelnica Smičić Slovenec te 
dodala kako je iznos financiranja za 
programe i projekte za javni poziv za 
djelatnost zaštite, očuvanja i održivog 
upravljanja kulturnom baštinom od 
398 do najviše 26.544 eura. Dodajmo 

i da će informativna radionica za sve 
potencijalne prijavitelje biti održana u 
utorak, 7. veljače, s početkom u 17 sati 
u prostoru Poslovno-tehnološkog 
inkubatora Krapinsko - zagorske 
županije. (ZI)     foto: KZŽ
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Odjel Neurologije OB Varaždin dobio novu Jedinicu za liječenje moždanog udara

“Neurologija je samostalna jedinica 
od 1982., od 2007. moždani udar 
liječimo najmodernijim metodama, 
a sada imamo i adekvatnu opremu”
Na Odjelu za neurologiju Opće bolnice 
Varaždin otvorena je moderna 
Jedinica za liječenje moždanog udara 
u čije opremanje je Varaždinska 
županija uložila preko 400.000 
eura, a svečanosti su uz sadašnje 
i bivše djelatnike odjela, nazočili i 
župan Varaždinske županije Anđelko 
Stričak, saborski zastupnik Siniša 
Jenkač i gradonačelnik Novog Marofa, 
gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj, ravnatelj OB Varaždin Damir 
Poljak i brojni drugi uvaženi gosti. Cilj 
rekonstrukcije i opremanja Jedinice za 
liječenje moždanog udara u Bolnici je 
poboljšanje postojećih sadržaja odjela 
Neurologije za organizaciju intenzivne 
njege/skrbi/liječenja pacijenata 
s pojačanim cerebrovaskularnim 
bolestima, a tijekom 2021. godine 
izvršeni su građevinsko-obrtnički 
radovi, instalacija vodovoda i 
odvodnje, elektrotehničkih instalacija  
te strojarski radovi.

Suvremena oprema 
Jedinica za liječenje moždanog 
udara od sada je opremljena 
suvremenom ugradbenom opremom, 
respiratorima, stanicom za centralni 
nadzor pacijenata, medicinskim 
aparatima, bolesničkim krevetima, 
namještajem i ostalom opremom 

neophodnom za liječenje moždanog 
udara Neurologinja Spomenka 
Kiđemet Piskač je istaknula kako je 
čitav tjedan bio posvećen moždanom 
udaru, s naglaskom na moždani udar 
kod žena koji se u cijeloj Hrvatskoj 
već petu godinu zaredom obilježava 
kao Dan crvenih haljina. - Odjel 
neurologije u varaždinskoj bolnici 
djeluje kao samostalna jedinica od 
1982. godine i kroz godine se razvijao, 
kako stručno, tako i kadrovski, a u 

ovoj smo zgradi od 2000. godine 
i imamo stacionarnu i polikliničku 
djelatnost. Još od 2007. godine 
moždani udar liječimo trombolitičkom 
terapijom, a to je danas najmodernije 
liječenje za moždani udar i to su 
smjernice i Hrvatskog i Europskog 
neurološkog društva. U svemu nam 
je tome nedostajala jedna ključna 
karika, a to je adekvatno opremljen 
prostor za zbrinjavanje pacijenata s 
moždanim udarom. Ovo je projekt 

koji traje godinama i zahvaljujem 
Ravnateljstvu koje je prepoznalo rad 
i trud djelatnika i pokrenulo rad ove 
Jedinice te Županiji koja je osigurala 
financijska sredstva. Ovaj je prostor 
opremljen svim potrebnim uređajima, 
respiratorima, monitorima i ostalim, 
kako bismo osigurali najbolju skrb za 
naše bolesnike s moždanim udarom - 
rekla je Kiđemet Piskač.
 
Veliko hvala
Župan Stričak je izrazio zadovoljstvo 
uređenjem i opremanjem ove jedinice 

- Ovu smo godinu proglasili godinom 
zdravstva u županiji. Dobar rezultat 
čine, osim prostora i dijagnostičkih, 
odnosno medicinskih aparata, prije 
svega ljudi. Veliko hvala svim našim 
zaposlenicima u svim zdravstvenim 
ustanovama koji prema svim našim 
građanima koji zatraže liječničku 
pomoć pristupaju zaista s puno 
topline i ljubavi. Isto tako, svaka 
investicija se nalazi u sredini trokuta 
želja, potreba i mogućnosti, a ovdje 
imamo priliku vidjeti kako se sve to 
poklopilo. Bitno za naglasiti i pohvaliti 
je i rad našeg Savjeta za zdravlje 
budući da svjedočimo brojnim 
njihovim inicijativama i akcijama 
kojima djeluju preventivno kako bi 
naši građani unaprijed bili upoznati 
ukoliko se pojave neki simptomi da je 
to znak da moraju zatražiti određeni 
preventivni pregled. Sada na području 
županije najvjerojatnije 100 žena ima 
rak dojke i ti podaci pokazuju koliko je 
bitno preventivno djelovati i educirati 
sve naše građane – naznačio je 
župan. Ravnatelj Poljak je zahvalio 
županu i Županiji na financiranju ovog 
vrijednog projekta - Djelatnici našeg 
odjela za neurologiju su predani svom 
poslu te žele slijediti sve ono što se 
radi kvalitetno u hrvatskoj i svijetu. 
Još prošle godine ovdje su nam bili 
pacijenti koje smo liječili od COVID-a, 
a danas je ovo prekrasan prostor koji 
daje pogled u budućnost za liječenje. 
Hvala Županiji koja je uložila oko 
400.000 eura u ovaj objekt - rekao je 
Poljak.  (ZI)    
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Ulaganja u obrazovanje ostaju na vrhu prioriteta

Međimurski srednjoškolci pri vrhu 
ljestvice po upisima na visoka učilišta
Prema novim rangiranjima iz Školskog 
e-Rudnika Ministarstva znanosti 
i obrazovanja RH, u vrhu ljestvice 
ponovo su maturanti iz Međimurske 
županije. Najveći postotak maturanata 
koji su u aktualnoj akademskoj 
godini upisali neko visoko učilište 
dolazi iz Grada Zagreba (81 posto), 
a slijede Zagrebačka, Dubrovačko - 
neretvanska, Koprivničko - križevačka 
i Međimurska županija. Ministarstvo 
je ljetos nagradilo 96 maturanata koji 
su na prošlogodišnjoj državnoj maturi 
ostvarili najbolje rezultate, odnosno 
100 posto riješili ispite iz određenih 
područja, a među nagrađenima, 
četvero ih je iz Međimurja i to iz 
Gimnazije Josip Slavenski, Graditeljske 
škole, Srednje škole Čakovec te 
Tehničke škole.

Najviša prosječna ocjena 
Prema rezultatima državne mature, 
učenici međimurskih srednjih škola već 
su godinama među najboljima. Godine 
2020. i 2021. međimurski maturanti 
postigli su najvišu prosječnu ocjenu na 
obaveznim predmetima u Hrvatskoj, 
a godine 2021., na ‘A’ razini ispita ta 
je prosječna ocjena iznosila 3,45, dok 
je na ‘B’ razini bila 2,96. Ulaganja 
Međimurske županije u obrazovanje, 
od uređenja i gradnje objekata do 
podržavanja razvoja centara izvrsnosti 
te potpora učenicima, studentima 
i roditeljima, ostaju u vrhu ljestvice 
prioriteta. U doglednom razdoblju u 
preostalim osnovnim školama stvorit 
će se uvjeti potrebni za prelazak na 

jednosmjensku nastavu. Riječ je o 
petnaestak škola u kojima je potrebno 
postići povećanje kapaciteta, dok 
će za druge biti potrebno izgraditi i 
nove zgrade, poput OŠ Nedelišće i IV. 
osnovne škole Čakovec. Međimurska 
županija ulagat će u gradnju školskih 
sportskih dvorana u sredinama gdje ih 
još nema, te nastaviti investicije u vrtiće 
i područne školske odjele.

Mjere i programi 
Nastavljaju su mjere i programi za 
pomoć u obrazovanju: besplatni 
prijevoz autobusom ili vlakom za 
osnovnoškolce i srednjoškolce 

neovisno o udaljenosti od škole, a 
odnedavno i neograničena besplatna 
putovanja vlakom po Hrvatskoj za 
redovne studente. Tu su besplatni 
udžbenici i pomoć roditeljima za 
nabavku radnih materijala, zatim 
jednokratne pomoći studentima 
i nagrade dobitnicima rektorovih 
i dekanovih nagrada, potom i 
stipendiranje djece branitelja te 
učenika u deficitarnim obrazovnim 
programima. Međimurska županija 
jedina u Hrvatskoj financira 
asistente i u školama i u vrtićima 
za djecu s poteškoćama u razvoju, 
čime su obuhvaćene sve razine 

obrazovanja i odgoja djece i mladih 
Sve međimurske osnovne škole, 
bez iznimke dočekale su spremne 
nedavni početak drugog polugodišta 
i bez poteškoća prešle na model 
besplatne prehrane za sve učenike 
zahvaljujući opremljenosti školskih 
kuhinja. Podsjetimo da je Međimurska 
županija i prije implementacije novog 
modela besplatnog obroka za sve 
osnovnoškolce na državnoj razini, 
razvijala i primjenjivala uspješne 
programe vezane uz prehranu 
djece osnovnoškolskog uzrasta u 
ustanovama koje pohađaju. (ZI)    
foto: Međimurska županija
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Grad Krapina dodijelio 200.000 eura Krapinskom športskom savezu - najavljena rekonstrukcija 
kuglane, novi teniski tereni i ono najbitnije: 

Sredstva za dokumentaciju za novu dvoranu 
u Podgori su osigurana, u njoj će više od 700 
djece konačno moći nesmetano trenirati

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Svjestan važnosti sporta u životima 
svojih mještana Grad Krapina 
ponovno je povećao financijska 
sredstva za potrebe realizacije 
programa javnih potreba u sportu. 
Tako su Krapinskom športskom 
savezu za ovu godinu dodijeljena 
značajna sredstva u iznosu od 
200.000 eura koje će zatim 
Savez kao krovno tijelo sportskih 
udruga na području grada Krapine 
raspodijeliti prema potrebama i 
programu rada svojim članicama. 
Inače, u Savezu trenutno je aktivno 
17 sportskih klubova i udruga od 
čega je devet natjecateljskih, a na 
području grada je ukupno preko 
700 sportaša.
U utorak su ugovor potpisali 
predsjednik Krapinskog 
sportskog saveza Saša Kundih 
i krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović. Kako je pri početku 
istaknuo Kundih, puno se radi s 

djecom, pa je iskoristio priliku 
da s javnosti podijeli odlične 
vijesti. Naime, trenerica Katarina 
Žigman upravo je završila tečaj 
‘EHF-a’, međunarodne krovne 
rukometne organizacije Hrvatskog 
rukometnog saveza i time dobila 
licencu za rad s djecom u vrtićima 
te će se po prvi puta na nivou 
Hrvatske organizirati rukomet 

za djecu u vrtićima što znači da 
je Savez krenuo u rad i s onim 
najmlađima.

Kontinuirana povećanja
– Gradsko vijeće u ovih zadnjih 

nekoliko godina zaista puno ulaže 
u sport po cijelom gradu i puno 
djece se sportskim aktivnostima 
i bavi. Bitno je da je proračun 

Grada u posljednjih šest, sedam 
godina povećan za duplo. Kad je 
Savez osnovan dobivali smo nekih 
450.000 kuna, najveće povećanje 
je bilo za 2022. godine kada smo 
umjesto dotadašnjih milijun dobili 
1.350.000 kuna, a ove je godine 
povećanje na ukupno 200.000 
eura, što je zaista značajno. Sve 
ovo je dovelo do toga da imamo 

foto: arhiva
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zaista puno mladih u sportu, najviše 
u nogometu, rukometu pa košarci, 
a tu su sad i novi klubovi, ‘savate’, 
‘kickboxing’,… – ispričao je Kundih. 
Dodao je kako su ulaganja Grada 
zaslužna za toliki broj sportski 
aktivne djece i za toliki broj klubova 
koji postižu zavidne rezultate. 
Ono što je istaknuo kao najbitnije 
je multifunkcionalna sportska 
dvorana u kojoj bi sportaši mogli 
trenirati od ujutro do navečer jer: 

– Ovo što imamo na raspolaganju 
nije dovoljno. Imamo ograničeno 
vrijeme treninga, negdje od 19 
do 21, 21.30 što je zaista malo. 
Mnogi od nas imaju treninge u 
Đurmancu, Jazvinama, a to je 
malo problematično, posebice u 
zimskim uvjetima. Kada se napravi 
sportska dvorana, riješit ćemo 
masu toga jer trošak sportskih 
dvorana koje sada plaćamo 
iznosi 40 do 50 posto od ukupnog 
proračuna što dobijemo od Grada 
i Županije, a onda to opet vraćamo 
plaćajući dvorane. Apeliram i na 
Županiju koja je osnivač dvorana da 
probaju smanjiti cijenu tih dvorana 

dok Krapina ne dobije ono što 
zaslužuje nakon dugo vremena – 
pravu gradsku sportsku dvoranu 

– poručio je Kundih istaknuvši kako 
je bitno da se što više djece bavi 
sportom. Od 2013. godine kada je 
Gregurović postao gradonačelnik, 
sredstva za Savez su gotovo pa 
udvostručena.

– Moram istaknuti da imamo 
izuzetno aktivne sportske udruge 
koje okupljaju sve više mladih 
što nas iznimno veseli, tako da 
nam rezultati ponekad niti nisu 
toliko važni, koliko je važno da 
se što više djece i mladih uključi u 
sportski život – rekao je zadovoljni 
gradonačelnik i dodao je da su u 
svim mjesnim odborima sagrađena 
sportska igrališta, pa sada u svim 
većim naseljima, djeca, mladi, 
ali i oni stariji imaju mogućnost 
rekreacije kao i u centru Krapine. 

– Započeli smo i s uređenjima 
‘fitness’ parkova, trenutno ih na 
području grada imamo četiri, a ove 
su godine u planu još dva – jedan u 
Lepajcima kod područje škole, a za 
drugu lokaciju se još nismo odlučili. 

Također, kroz dvije do tri godine 
nam je cilj da se u svim mjesnim 
odborima napravi ‘fitness’ na 
otvorenom – dodao je Gregurović 
pa posebno istaknuo važnost 
uređenja Sportskog centra:

Rekonstrukcija
– Sudeći prema onome kako je 
Centar izgledao prije nekoliko 
godina i kako danas izgleda, 
možemo reći da ponovno dobiva 
lice kakvo bi i trebao imati. Ono što 
smo posljednje napravili je igralište 
s umjetnom travom, uređeno je 
pomoćno igralište, uređeno je 
igralište za nogomet u kavezu, 
zamijenjeni su reflektori na 
vanjskom rukometnom igralištu, a 
uređuju se i svlačionice. Osim ovih 
sredstava za Sportski savez, u 
proračunu smo osigurali i sredstva 
za projektnu dokumentaciju za 
multifunkcionalnu dvoranu kod 
Sportskog centra u Podgori u 
iznosu od 46.450 eura – otkrio je 
gradonačelnik.
Nadalje, Grad je osigurao i sredstva 
za projektnu dokumentaciju za 

rekonstrukciju kuglane.
– Želja nam je da se u budućnosti vrati 

kuglana u grad, imali smo natječaj 
za projektnu dokumentaciju još 
prošle godine, no nismo dobili niti 
jednu ponudu, ali se nadam da 
će ove godine biti bolje i da ćemo 
ove godine pripremiti tu projektnu 
dokumentaciju. Uz to, osigurali 
smo i sredstva za izgradnju 
montažnih tribina uz novo igralište 
s umjetnom travom, a osigurana 
su i sredstva za otkup zemljišta i 
izradu projektne dokumentacije 
za nove teniske terene, a znamo 
da na području županije gotovo da 
i nema zatvorenih teniskih terena. 
S tim smo krenuli još prošle godine, 
malo je zapelo oko imovinsko-
pravnih odnosa, no ove godine 
nastavljamo dalje s tim i nadamo 
se da ćemo do kraja godine to 
završiti – dodao je gradonačelnik 
Gregurović te najavio i da se 
kroz ITU mehanizam planira i 
revitalizacija Sportskog centra u 
Podgori s novim sadržajima. 
  

foto: arhiva



Zagorje International24

Potpredsjednici su Stanko Čičko i Zlatko Posavec 

PRIJAVE OTVORENE DO 2. OŽUJKA 

Novi predsjednik oroslavskog 
Gradskog vijeća je SDP-ov Ivan Tuđa

Grad Klanjec dodijelit će svojim 
udrugama ukupno 46.700 eura 

Bivši oroslavski gradonačelnik, SDP-ov 
Ivan Tuđa, od srijede je novi predsjednik 
Gradskog vijeća Oroslavja, javlja Radio 
Stubica. Na tu poziciju izabran je s 
osam glasova ‘za’ te je tako zamijenio 
dosadašnjeg predsjednika Kristijana 
Sojča. U prvom je obraćanju vijećnicima 
izrazio želju da vijeće radi najbolje 
što može, zahvalio je dosadašnjem 
predsjedniku na radu i pozvao 
gradonačelnika Viktora Šimunića na 
suradnju.Uz Sojča, smijenjena su i 

Odlukom Zlatka Brleka, klanječkog 
gradonačelnika, raspisan je javni 
natječaj za financiranje programa/
projekata koje provode udruge na 
području grada za 2023. godinu. 
Pozivaju se udruge sa sjedištem 
u gradu Klanjcu, kao i udruge 
koje svoje programe realiziraju 
na području grada, da prijave 
svoje programe/projekte za opće 
dobro i razvoj Grada Klanjca koje 
namjeravaju realizirati u 2023. 
godini, a navedena prioritetna 
područja su javne potrebe u sportu, 
javne potrebe u kulturi te druge 
javne potrebe koje ostvaruju 
udruge i organizacije civilnog 
društva u ostalim područjima 
(npr. zaštita okoliša, briga o 
zdravlju, djeci i dr.). Za područje 
sporta predviđeno je 35.000 
eura. Najmanji iznos koji se može 
prijaviti i ugovoriti po pojedinom 
programu ili projektu je 100 eura, 
a najveći 27.000 eura. Nadalje, za 
područje kulture je namijenjeno 
7300 eura, a najmanji iznos koji 
se može ostvariti po programu 
je 200 eura, dok je najveći 4500 
eura. Za druge javne potrebe 
je izdvojeno 4400 eura. Tu je 
najmanji mogući iznos 100 eura, a 
najveći 1500 eura. Rok prijave je do 
2. ožujka, a prijedlozi programa ili 

dvojica potpredsjednika, a na njihove 
su pozicije izabrani Stanko Čičko 
(HDZ) i Zlatko Posavec (HNS). Sjednica 
vijeća nastavljena je nakon izbora 
novog predsjednika, a na dnevnom 
redu je rebalans proračuna kojeg je 
gradonačelnik predložio zbog izgradnje 
svlačionica Nogometnog kluba 
Oroslavje, a koje su prijeko potrebne i 
dugoočekivane. (ZI)    

 foto: Radio Stubica

projekata dostavljaju se isključivo 
na propisanim obrascima, koji su 
zajedno s Uputama za prijavitelje, 
dostupni na mrežnim stranicama 

Grada. Dokumentacija se predaje 
preporučeno poštom ili osobno na 
adresu Grada, Trg mira 11, 49290 
Klanjec. Također, moguće je prijavu 

dostaviti i elektroničkom poštom 
na adresu  procelnik@klanjec.hr. 
Više informacija dostupno je na 
službenim stranicama Grada(vh)         
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Održana 11. sjednica pregradskog Gradskog vijeća 

Među brojnim odlukama dogovoreno 
i da će roditelji ubuduće plaćati 42 
posto ekonomske cijene dječjeg vrtića

Održana je 11. sjednica pregradskog 
Gradskog vijeća na kojoj se pred 
vijećnicima našlo 10 točaka dnevnog 
reda, a nakon usvajanja zapisnika 
s prethodne sjednice, Gradsko 
vijeće donijelo je Odluke o davanju 
prethodne suglasnosti Dječjem 
vrtiću “Naša radost“ Pregrada na 
prijedlog Statutarne odluke o izmjeni 
i dopuni Statuta vrtića, te na prijedlog 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
načinu rada vrtića. 

Donesene odluke
Među odlukama, donesena je i ona 
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja 
u postupku Javnog natječaja za 
prodaju nekretnine u vlasništvu 
Grada, Livada Mokrice, površine 569 
metara kvadratnih. Na navedeni 
natječaj pristigla je jedna ponuda 

i to od strane obrta ‘Transport 
Javorić’ iz Huma na Sutli koja je 
bila pravovremena i potpuna te 
je ponuditelj odabran. Vijećnici su 
usvojili i izvješće o radu reciklažnog 
dvorišta za 2022. godinu, kao i 
Izvješće o stanju zaštite od požara 
i stanju provedbe godišnjeg 
provedbenog plana unapređenja 
zaštite od požara, a stanje zaštite 
od požara na području grada je 
ocijenjeno kao zadovoljavajuće. 
Gradsko vijeće donijelo je i 
Odluku o izmjenama i dopunama 
Odluke o mjerilima za financiranje 
predškolskog odgoja kojom se 
određuje postotak učešća roditelja/
korisnika usluge u financiranju 
ekonomske cijene redovitog 
programa vrtića u iznosu od 42 posto 
ekonomske cijene. Dodatno, vijećnici 

su dobili i informaciju o provedbi 
Gradskog programa za mlade 2021.-
2025. za 2022. godinu te informaciju 
o odbacivanju prijedloga lokalnih 
jedinica za pokretanje postupka za 
ocjenu suglasnosti Zakona o vodnim 
uslugama s Ustavom RH. 

Sanacija 12 klizišta 
Vijećnik Stjepan Miklaužić 
komentirao je odluku Ustavnog 
suda RH te izrazio nezadovoljstvo 
pripajanjem pregradskog društva 
za vodoopskrbu i odvodnju Viop 
d.o.o. Zagorskom vodovodu, dok je 
Zdravko Vrbanc iz Kluba vijećnika 
SDP-a postavio pitanje sanacije 
novonastalih klizišta uslijed nedavnih 
padalina na što je gradonačelnik 
Marko Vešligaj odgovorio kako su 
komunalne službe odmah reagirale 

i obišle klizišta. - Pregrada se svake 
godine suočava s problemom klizišta 
te ove godine ide sanacija 12 klizišta 
za koje su dobivena sredstva Fonda 
solidarnosti EU. Nažalost, uočena 
su dva nova klizišta koja ugrožavaju 
stambene objekte te će se odmah 
krenuti s pregledom stanja od strane 
projektanta i izradom projektne 
dokumentacije za njihovu sanaciju 

- odgovorio je gradonačelnik. Na 
sjednici je postavljeno i pitanje 
plaćanja komunalne naknade 
vlasnika ‘Emke’ u proteklim 
godinama, odnosno je li se moglo 
vlasnika zadužiti za održavanje 
objekta na što je gradonačelnik 
odgovorio kako je Grad zadužio 
vlasnika u okvirima koji su zakonski 
propisani, a to je komunalna naknada, 
koja je redovito uplaćivana. (ZI)    
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OPĆINA HRAŠĆINA PONOVNO JE NOSITELJ HVALEVRIJEDNOG PROJEKTA “ZAŽELI - ŽELIM 
DOSTOJANSTVENU STAROST II”

DESET ŽENA BRINUT ĆE O 60 KRAJNJIH 
KORISNIKA: “Ovaj posao ispunjava, 
doprinosimo zajednici, a na kraju krajeva, 
pomažemo onima kojima je najpotrebnije”

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Općina Hrašćina ponovno je nositelj 
hvalevrijednog projekta “Zaželi 
faza III – Želim dostojanstvenu 
starost II - Projekt zapošljavanja 
žena“, uz partnere Hrvatski zavod 
za zapošljavanje - Područni ured 
Krapina i Centar za socijalnu skrb - 
Područni ured Zlatar Bistrica. Projekt 
će se odvijati na području općine 
Hrašćina narednih šest mjeseci, a 
njegovi su glavni ciljevi zapošljavanje 
dugotrajno nezaposlenih žena, 
posebice onih iznad 50 godina, te 
pomoć najpotrebitijima, osobama 
starije životne dobi u težem 
životnom položaju.  Voditeljica 
projekta Nikolina Prišćan navela je 
da je vrijednost projekta 65.618,16 
eura (494.400 kuna), financira se 
iz Europskog socijalnog fonda kroz 
operativni program ‘Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014-2020’, a 
ugovor je potpisan krajem prošle 
godine. 

- Činjenica da se projekt ponovno 

provodi na području Hrašćine 
pokazuje da Općina doista 
prepoznaje da postoje oni 
najpotrebitiji i na ovaj im način izlazi 
u susret i pruža pomoć - naglasila je 
Prišćan. U sklopu projekta zaposleno 

je ukupno 10 žena od kojih će svaka 
brinuti o šest krajnjih korisnika. 

Prepoznavanje potreba
- Krajnji su korisnici osobe u 

nepovoljnom položaju, osobe 

s invaliditetom, osobe starije 
životne dobi, a kroz projekt će se 
vama, odnosno njima, osigurati 
higijenske potrepštine s kojima ćete 
vi u njihovim kućanstvima njima 
pomagati u održavanju osobne 

Branko Tukač Marija Švec
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higijene, higijene doma i slično - 
pojasnila je voditeljica projekta. 
Rezultati koje se nastoji postići 
ovim projektom, kazala je Prišćan, 
su podizanje svijesti javnosti o 
problemu dugotrajno nezaposlenih 
žena pripadnica ciljane skupine, 
povećanje razine socijalizacije 
starijih osoba i osoba u nepovoljnom 
položaju, te povećanje mogućnosti 
zapošljavanja teško zapošljivih 
žena po završetku projekta. Veliko 
zadovoljstvo što se projekt na 
području Hrašćine nastavlja, izrazio 
je načelnik Branko Tukač koji je 
zahvalio svima koji su sudjelovali u 
prijašnjem projektu i omogućili da 
se on sada nastavi. - Ovo je sada 
drugi puta da se na području općine 
provodi ovaj projekt i vrlo je važan, 
posebice za sredinu poput naše. 

Dobrobit za zajednicu
Prošlog je puta trajao godinu dana, 
a zadovoljni su bili i krajnji korisnici 
i gospođe koje su u sklopu projekta 
bile zaposlene. Ovoga će puta trajati 
šest mjeseci i moram istaknuti da 

zaista mnogo znači, kako za krajnje 
korisnike kojima je važno da netko s 
njima popriča, da im netko pomogne 
oko kućanstva i doveze najosnovnije 
stvari, a onda i za žene koje se 
pritom zaposle - rekao je zadovoljno 

načelnik Tukač. U projektu sada već 
drugi puta sudjeluje i mještanka 
Hrašćine Marija Švec. 
Kako je ispričala, prvi se puta javila 
jer je neko vrijeme bila nezaposlena, 
a kroz projekt i rad je uvidjela da je taj 

posao ispunjava. - S obzirom na to da 
sam duže vrijeme bila nezaposlena, 
odlučila sam se prvi puta prijaviti i 
na kraju spoznala da je ovaj projekt 
doista nešto vrlo pozitivno, kako za 
zajednicu, mene, a na kraju krajeva, 
i ono što je najvažnije, za te ljude 
o kojima brinemo. Sve više smo 
svjesni koliko je starijima potrebna 
pomoć, bilo radi nekog posla ili 
čisto radi razgovora i spoznaje 
toga da nisu sami. Posebno vole 
taj dio kada s njima pričamo, 
prepričavamo im događanja i slično 
i držimo ih upućenima u ono što se 
događa - ispričala je Švec te dodala 
da su među korisnicima o kojima 
će brinuti i dvije 93-godišnjakinje 
koje se sjajno drže i koje su joj se 
još prvog puta posebno urezale 
u sjećanje. Valja dodati i da je za 
ožujak najavljen novi Javni poziv iz 
Ministarstva rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne politike za 
nastavak projekta “Zaželi”, a Općina 
Hrašćina je već sada iskazala interes 
za nastavkom ovakve vrste projekta 
na svojem području.    
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Predviđeno trajanje radova je 60 dana 

PROJEKT VRIJEDAN 5245 EURA FINANCIRALA OPĆINA 

NA USLUZI PACIJENTIMA ČETVRTKOM, OSTATAK TJEDNA U AMBULANTI U KUMROVCU

MARIJA BISTRICA: Počela sanacija klizišta 
na prometnici NC 1-012 Rubenov breg

ZLATAR BISTRICA: U Veleškovcu postavljene 
nadstrešnice na autobusna stajališta

Zagorska Sela nakon godinu dana imaju obiteljsku liječnicu

Iz Općine Marija Bistrica poslana je 
važna obavijest svim mještanima, 
posebice onima koji se koriste 
nerazvrstanom cestom NC 1-012 
Rubenov breg. Naime, u srijedu 
je na toj dionici započela sanacija 
klizišta. Za vrijeme trajanja radova, 
promet će biti zatvoren, a iznimno 
će se dionicom propuštati vozila 
za vrijeme kada se radovi neće 
odvijati. Predviđeno trajanje radova 
je 60 dana. Izvođač je tvrtka 

‘VODOPRIVREDA-ZAGORJE d.o.o.’ 

Na području Zlatar Bistrice, u 
naselju Veleškovec, su za 
potrebe školaraca i drugih putnika 
koji čekaju autobusni prijevoz 
na stajalištima/ugibalištima, 
postavljene nove konzolne 
nadstrešnice. S obzirom na to 
da na navedenim lokacijama ne 
postoji dodatan prostor na kojem 
bi se mogla smjestiti kućica/
nadstrešnica, postavljene su 
konzole iznad nogostupa kojima 
se ne uzima prostor nogostupa 
i ne priječi prolaz pješacima 
niti kolicima te ne zadire u 

Mještani Zagorskih Sela godinu dana 
bili su bez obiteljskog liječnika te su po 
uputnicu, recept i lijek morali van svoje 
općine. Kako piše Radio Stubica, od 
početka ove godine, dobili su liječnicu, 
dr. Jasnu Gmajnički, koja će jedan dan 
biti u ordinaciji u Zagorskim Selima. 
Prema riječima načelnice Ksenije Krivec 
Jurak, mještani su godinu dana putovali 
k liječniku u Klanjec, jer je ambulanta 
bila pod ingerencijom klanječkog Doma 
zdravlja. Ambulantu u Zagorskim 
Selima sada preuzima privatna liječnica. 
Na usluzi pacijentima u Zagorskim 
Selima bit će četvrtkom, a ostatak 
tjedna u ambulanti u Kumrovcu. (ZI)       

prostor prometnice. Postavljene 
konzole odobrene su od strane 
Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, a 
za njihovo postavljanje ishođena je 
suglasnost Hrvatskih cesta. Općina 
Zlatar Bistrica provela je postupak 
jednostavne nabave konzolnih 
nadstrešnica. Postavljanje je 
izvršio obrt ‘QBen’ iz Zlatara, a radi 
se o projektu vrijednom 5.245,87 
eura, koji je u potpunosti financiran 
iz općinskog proračuna. (vh)   

iz Klanjca, dok će nadzor obavljati 
tvrtka ‘ATIK d.o.o.’ iz Zagreba.  - 

Molimo korisnike prometnice za 
razumijevanje i oprez u prometu - 

poručili su iz Općine.  (vh)   
foto: ilustracija
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Prijave do 15. veljače 

PRIJAVE OTVORENE DO 7. VELJAČE 

HUM NA SUTLI: Primaju se prijedlozi za dodjelu 
nagrada najuspješnijim učenicima i studentima 

Općina Novi Golubovec dodjeljivat će 
ukupno 44.100 eura svojim udrugama

Odlukom načelnika Huma na Sutli 
Zvonka Jutriše, raspisan je javni 
natječaj za dostavu prijedloga za 
dodjelu novčane nagrade učenicima 
i studentima s područja općine 
za školsku/akademsku godinu 
2021./2022.  Općina će novčanim 
sredstvima nagraditi tri najbolja 
učenika srednjih škola od čega: 
jednog (1) za četverogodišnje 
obrazovanje, jednog (1) za pet godina 
obrazovanja i jednog (1) za obrtnička 
zanimanja – trogodišnje obrazovanje 

Načelnik Novog Golubovca Boris 
Tušek objavio je natječaj za prijavu 
projekata i institucionalnu podršku 
udrugama za 2023. godinu iz 
proračuna općine, a kroz natječaj 
će se financirati projekti i programi 
rada udruga. Pravo na sredstva 
imaju udruge koje na području 
općine provode aktivnosti 
od interesa za opće dobro, a 
kojima se ispunjavaju ciljevi i 
prioriteti definirani strateškim i 
planskim dokumentima Općine 
Novi Golubovec. Podnositelj 
prijave može ostvariti pravo na 
korištenje podrške Općine za jedan 
program rada ili projekt s rokom 

s iznosom od 2000 kuna, a s 3000 
kuna će nagraditi tri najbolja studenta 
za završenu akademsku 2021/2022. 
godinu. Pravo prijave imaju učenici 
i studenti sa stalnim prebivalištem 
na području općine (barem osam 
godina prije dana raspisivanja 
javnog natječaja), učenici koji su 
završili četvrti odnosno peti razred 
srednje škole odnosno treći razred 
za obrtnička zanimanja, uz uvjet da 
nisu ponavljali godinu te studenti 
koji imaju status redovnog studenta, 

s položenom godinom za godinom. 
Dodatne informacije i obrasce koji su 
potrebni za prijavu možete pronaći 
na službenim stranicama Općine, 
a prijave se mogu poslati do 15. 
veljače na adresu Općine. Također, 
načelnik Jutriša je raspisao i javni 
poziv za podnošenje prijedloga 
za dodjelu nagrada za posebna 
postignuća učenika srednjih škola. 
Nagrada se sastoji od posebnog 
pisanog priznanja i novčane nagrade, 
a pravo prijave imaju oni koji su 

tijekom školske 2021./2022. godine 
osvojili jedno od prvih pet mjesta 
(pojedinačno) na državnoj razini 
natjecanja.  Za osvojeno prvo mjesto, 
učenici će biti nagrađeni s 1000 kuna, 
za postignuto drugo mjesto dobit će 
700, za treće 500, za četvrto 400, a 
za peto mjesto 300 kuna.  Prijedlozi 
se također dostavljaju na adresu 
Općine do 15. veljače, a sve dodatne 
informacije možete pronaći na 
službenim stranicama Huma na Sutli. 
(vh)     

provedbe do 31. prosinca. Općina 
je u te svrhe iz proračuna izdvojila 
44.100 eura, a od tog iznosa je za 
javne potrebe u sportu 33.500 
eura, dok je za javne potrebe u 
kulturi izdvojeno 10.600 eura.  Svi 
detalji, dodatne informacije kao 
i svi potrebni obrasci, mogu se 
preuzeti na službenim stranicama 
Općine, a prijave se šalju adresu 
Općine, Novi Golubovec 35, 49 
255 Novi Golubovec, uz naznaku 

“NATJEČAJ za prijavu projekata i 
institucionalnu podršku udrugama 
za 2023. godinu iz proračuna Općine 
Novi Golubovec  - NE OTVARATI.“. 
Prijave traju do 7. veljače. (ZI)          



Zagorje International30

PRIJEDLOZI SE ŠALJU DO KRAJA VELJAČE 

HUM NA SUTLI: Otvoren javni poziv za podnošenje 
prijedloga za dodjelu općinskih priznanja 
Općina Hum na Sutli objavila je javni 
poziv za podnošenje prijedloga za 
dodjelu priznanja Općine, a dodjeljivat 
će se priznanje za počasnog 
građanina, nagrada za životno djelo te 
nagrada i plaketa Općine. Priznanja će 
se dodjeljivati pojedincima i pravnim 
osobama, a mogu biti dodijeljena i 
posthumno.  Općina Hum na Sutli 
poziva ovlaštene predlagače da 
dostave prijedloge za dodjelu 
priznanja Općine od 26. siječnja do 
28. veljače 2023. godine do 12 sati, 
bez obzira na način dostave, a šalje 
ih se na adresu Općine, Hum na Sutli 
175, 49231, Hum na Sutli, s naznakom 

“prijedlog za dodjelu priznanja“. Svi 
detalji dostupni su na službenim 
stranicama Općine. (vh)   
 foto: arhiva

POSTANITE DIO JEDNE OD NAJUSPJEŠNIJIH HRVATSKIH KOMPANIJA

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Vetropack Straža, tvornica staklene 
ambalaže s više od 160 godina 
uspješnog rada, otvara nova radna 
mjesta. Budućim zaposlenicima 
nudi siguran posao, redovita i dobra 
primanja te poticajne beneficije. 
Zbog odlaska u mirovinu, Vetropack 
Straža zapošljava tehnologa 
osiguranja kvalitete koji će uz kolege 
osigurati da je kvaliteta proizvoda 
na potrebnoj, visokoj razini. Za 
ovo radno mjesto potreban je VII. 
stupanj stručne spreme tehničkog 
usmjerenja te spremnost i volja za 
učenje i rad. Zainteresirani kandidati 
mogu više o radnom mjestu pročitati 
na Vetropackovoj službenoj stranici. 

– Vetropack Straža d.d. proizvodi, 
prodaje i distribuira staklenu 
ambalažu na tržištima Hrvatske, 
Slovenije, Bosne i Hercegovine, 
Srbije, Crne Gore, Makedonije, 
kao i na tržištima ostalih zemalja 
jugoistočne Europe. Tvornica se 
nalazi u Humu na Sutli. Nudimo 
sveobuhvatan asortiman prilagođen 

Vetropack Straža traži tehnologa 
u odjelu osiguranja kvalitete

regionalnim potrebama. Kao jedini 
hrvatski proizvođač ambalaže, 

najvažniji smo dobavljač staklene 
ambalaže domaćoj industriji pića i 

namirnica – poručuju iz Vetropack 
Straže. (ZI)   
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Za varaždinsku kulturu izdvojeno više od 400.000 eura iz proračuna RH

ZA PROMOCIJU PRIJATELJSTVA, MEĐUSOBNO POŠTOVANJE, SOLIDARNOST…

“I Grad uvijek nastoji podržati sve koji ga 
kulturnom ponudom obogaćuju jer zbog 
njih Varaždin doista je grad kulture”

Općina Sračinec i Grad Ljubuški 
potpisali sporazum o suradnji

Ministarstvo kulture i medija odobrilo 
je kulturnim ustanovama Grada 
Varaždina i varaždinskim umjetničkim 
organizacijama sredstva za financiranje 
javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
u iznosu 401.221 eura. Sredstva 
dodijeljena temeljem javnog poziva 
na koji su aplicirale ustanove Grada i 
umjetničke organizacije, namijenjena 
su potpori programima, projektima, 
aktivnostima i manifestacijama 
u kulturi od interesa za Hrvatsku. 
Hrvatskom narodnom kazalištu u 
Varaždinu tako je odobreno 800.000 
kuna za redovni program, 20.000 kuna 
za organizacijske troškove koncertne 
sezone, 23.000 kuna za međunarodnu 
kulturnu suradnju, 20.000 kuna za 
nabavu informatičke opreme, a za 
rekonstrukciju dvorane ‘Petar Veček’ 

Općina Sračinec i grad Ljubuški (BiH) 
potpisali su sporazum o suradnji, a 
svečanom potpisivanju su nazočili 
Krunoslav Lukačić predsjednik 
Općinskog vijeća Općine 
Sračinec, Damir Kozina pomoćnik 
gradonačelnika Ljubuškog te 
djelatnici Općine Sračinec, a 
potpisali su ga načelnik Božidar 
Novoselec i predsjednik Gradskog 
vijeća Ljubuškog Tihomir Kvesić.
Kako je rečeno, ovaj je sporazum tek 
formalno očitovanje prijateljstva 
između dvaju jedinica lokalne 
samouprave i bit će početak 
intenzivne suradnje na mnogim 
područjima. - Ovim sporazumom 
potpisnici se obvezuju promovirati 
prijateljstvo, međusobno 
poštovanje i solidarnost među 
svojim zajednicama posebice 
u području turizma, sporta, 
gospodarstva, stručnog 

500.000 kuna. Gradskom muzeju 
Varaždin dodijeljeno je 160.000 kuna 
za muzejsku djelatnost, a Gradskoj 
knjižnici i čitaonici za nabavu knjižne 
i neknjižne građe 350.000 kuna. Za 
organizaciju 53. Varaždinskih baroknih 
večeri, Ministarstvo je Koncertnom 
uredu Varaždin namijenilo 650.000 
kuna. Ministarstvo je po programima 
podržalo i profesionalnu kazališnu 
djelatnost Kazališne družine ‘Kerekesh 
teatar’, zatim u dramskim, plesnim te 
izvedbenim umjetnostima Umjetničku 
organizaciju “VRUM“, a pod vizualnim 
umjetnostima Filmsko-kreativni 
studio, Kerameikon, Zlatni ajngel d.o.o. 
i HDLU. Za organizaciju koncerata 
u Varaždinu, za potporu glazbenoj 
i glazbeno-scenskoj umjetnosti, 
sredstva su dodijeljena i Hrvatskoj 

usavršavanja, socijalne solidarnosti 
i zaštite čovjekove okoline 
Potpisnici sporazuma predano će 
se angažirati u informiranju svojih 
građana o posebnostima svake od 
njih te poticati organizacije civilnog 
društva, obrazovne ustanove i 
ostale institucije sa svoga područja 
na aktivnu razmjenu informacija, 
iskustava i primjera dobre prakse 
u svrhu pripreme zajedničkih 
aktivnosti, inicijativa i projekata. 
Osobito važnim područjima 
suradnje ističu se kultura, očuvanje 
tradicije i sport u službi jačanja duha 
povezanosti u različitosti, poglavito 
među mladima. Ovaj dokument 
predstavlja temelj buduće suradnje i 
zajedničkih nastojanja za ostvarenje 
demokratskog angažiranja i 
građanskog sudjelovanja kao 
i svih ciljeva koji će doprinijeti 
razvoju i stabilnosti Europe u 

glazbenoj mladeži Varaždin, Jeleni 
Štefanić, Udruzi za menadžment 
glazbene i primijenjene umjetnosti i 
Varaždinskom komornom orkestru. 
CTK i Varaždinskom folklornom 
ansamblu odobrena su sredstva 

u kategoriji kulturno-umjetničkog 
amaterizma, a za međunarodnu 
kulturnu suradnju Varaždinskom 
tamburaškom orkestru i 
Varaždinskom folklornom ansamblu. 
(ZI)     

kakvoj svi želimo živjeti i raditi - 
stoji u sporazumu Suradnja je već 
ostvarena u sklopu projekta LION 

– Stabilna politička i ekonomska 
zajednica, koji Općina Sračinec 
provodi u suradnji s Gradom 

Ljubuški, a općinu će posjetiti i 
delegacija iz Ljubuškog koja će 
sudjelovati na 7. Međunarodnom 
srakarskom fašniku. Projekt LION 
sufinancirala je Europska unija iz 
Programa Europa za građane. (ZI)          
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Održano izvrsno posjećeno predavanje za poljoprivrednike 

NOVOSELEC: Općina Sračinec jedna je 
od rijetkih u Varaždinskoj županiji koja 
redovito brine za svoje poljoprivrednike

Proteklog je četvrtka u prostorijama 
male dvorane Doma kulture u 
Sračincu održano još jedno u nizu od 
važnih predavanja za poljoprivredne 
proizvođače s područja općine 
Sračinec, ali i šire, sve s ciljem lakše 
prilagodbe novom programskom 
razdoblju i lakšem ulasku u novu 
poljoprivrednu sezonu. Nastavak 
je to aktivnosti na znanstveno-
stručni skup ‘Održiva i regenerativna 
poljoprivreda- novi poljoprivredni 
standardi’ održan proteklog mjeseca 
u Općini Sračinec, a koji je organiziran 
osobitim trudom Miljenke Križnjak. 
Sve izmjene koje nosi novo 
programsko razdoblje u poljoprivredi, 
nastojale su kroz svoje predavanje 
približiti više stručne suradnice 
Ministarstva poljoprivrede Uprave 
za stručnu podršku Jelena Stipetić i 
Andreja Vukalović Pofuk, ali i tvrtka 
‘BIOinput’ iz Sračinca koja nudi paletu 
proizvoda namijenjenih ekološkoj 
i integriranoj poljoprivrednoj 
proizvodnji.Na nepravilnu uporabu 
gnojiva i posljedično gubitak 
hranjiva te važnost kontinuiranih 
analiza tla na vrlo je jednostavan 
način u svojoj prezentaciji prikazao 
Josip Borak iz poduzeća ‘Agrodata’ 
koje se bavi uzorkovanjem tla i 
preporukama gnojidbe nakon 
analiza. Obol predavanju i ovaj je put 
dala tvrtka ‘Fanon’ iz Petrijanca koja 
poljoprivrednicima nudi suradnju 

kroz ugovaranje poljoprivredne 
proizvodnje prvenstveno deficitarnih 
sirovina poput uljarica.

– Općina Sračinec unazad 10 
godina kontinuirano informira 
poljoprivrednike putem ovakvih 
događanja te se s pravom može 
deklarirati kao jedna od rijetkih općina 
u Varaždinskoj županiji koja redovito 
brine za svoje poljoprivrednike. Iako 
se na prvi pogled čini da Sračinec i 
Svibovec Podravski, kao mogli bismo 
reći prigradska naselja, nemaju 
osobito razvijenu poljoprivredu, 
vi koji i dalje obrađujete zemlju i 
proizvodite hranu dokaz ste da to 
nije tako. Hvala vam što ste ovako 
zainteresirani za novosti u ovoj sferi 
gospodarstva, a gospođi Križnjak 
puno hvala za svu uloženu energiju 

u posao okupljanja, informiranja i 
edukacije poljoprivrednika – naglasio 
je u svom obraćanju okupljenima 
načelnik Općine Sračinec Božidar 
Novoselec.
Koliko su stručna predavanja 
potrebna poljoprivrednicima 
potkrepljuje i činjenica kako su 
ova predavanja sve otvorenija 
kroz diskusiju pa je i ovaj susret 
poljoprivrednika bio prožet 
konstruktivnom raspravom, 
razmjenom iskustva, a korisne 
informacije vezano uz praksu 
primjene zelene gnojidbe i 
No-till obrade tla, na svom 
gospodarstvu svima je dao Alen 
Šopar, poljoprivrednik iz Međimurja. 
Skupu je prisustvovalo pedesetak 
sudionika, poljoprivrednici iz Sračinca, 

Petrijanca, Jalžabeta, poljoprivrednici 
s Ludbreškog područja, ali i susjednog 
nam Međimurja. – Iznimno sam 
ponosna na sve poljoprivredne 
proizvođače, posebice na one iz mog 
Sračinca. Sav trud koji ovih desetak 
godina ulažem u podršku i promociju 
poljoprivrede isplatio se od prvog 
dana, posebice kroz zadnja dva 
događanja koja su održana u općini 
Sračinec – to su ORP Sračinec 2022 
i skup održan ovog četvrtka. Iznimno 
me veseli činjenica da u Sračincu, 
općini koja je jedna od najmanjih, što 
se poljoprivredne proizvodnje tiče u 
Varaždinskoj županiji, poljoprivrednici 
imaju takvu podršku. Nastojat ću da 
se ta praksa nikad ne prekine i da iz 
godine u godinu samo raste – rekla je 
organizatorica skupa Križnjak.  (ZI)  



Zagorje International34

Kreće uređenje jednog od najznačajnijih arheoloških nalazišta u Europi

KOČET: Špilja Vindija naš je strateški projekt!

Jedno od najznačajnijih arheoloških 
nalazišta u Varaždinskoj županiji, 
Hrvatskoj, ali i ovom dijelu Europe 
sasvim sigurno je špilja Vindija. Iako 
se dugi niz godina pričalo o njezinom 
uređenju i primjerenoj zaštiti, ozbiljan 
iskorak napravila je ova općinska vlast 
na čelu s načelnicom Sanjom Kočet, a 
dodatan uskoro slijedi.  Naime, jedan 
od ključnih projekata koje obuhvaća 
Plan razvoja Varaždinske županije 
do 2027. godine upravo je špilja 
Vindija, kojoj i Općina Donja Voća i 
Varaždinska županija pridaju veliku 
pažnju. – Špilja Vindija je niz godina 
bila samo priča, a mi smo kao Općina 
u suradnji s resornim Ministarstvom 
i Županijom krenuli s preuzimanjem 
inicijative. Županija kreće s njenim 
unutarnjim uređenjem i izradom 
projektne dokumentacije, dok je 
Općina istovremeno više fokusirana 
na očuvanje samog lokaliteta, pa je 
tako izveden niz radova, od popravka 
ograde koja je godinama bila 
devastirana do skorijeg postavljanja 

video nadzora kako bismo doprinijeli 
njenom očuvanju – rekla je načelnica 
Kočet. Uz samu zaštitu jednog od 
najznačajnijih kulturnih bogatstava 
Općine Donja Voća i Varaždinske 
županije te pravog turističkog bisera 
ovog kraja, u planu je i izgradnja 
interpretacijskog centra. Trenutno je 
u tijeku dogovor oko lokacije koja će 
se definirati u suradnji sa Županijom. 
Špilja Vindija, njeno očuvanje i daljnja 
promocija je, kako za Varaždinsku 
županiju, tako i za Općinu Donja Voća 
jedan od strateških projekata što 
potvrđuje i činjenica da je načelnica 
Kočet glavninu svog mandata 
posvetila pokretanju ovog važnog 
projekta, a sve s ciljem da jedno od 
najznačajnijih nalazišta postane hit 
destinacija u ovom dijelu Hrvatske. 

– Europska sredstava za kulturnu 
baštinu prilika su i za našu špilju što 
je najavilo i resorno Ministarstvo u 
novoj perspektivi. Zato su Županija i 
Općina krenule u pripremu projektne 
dokumentacije i pronalazak lokacije 

koja bi bila idealna za interpretacijski 
centar i u razgovore s Ministarstvom 
oko njezinog daljnjeg očuvanja – 
pojasnila je Kočet. Inače, Općina Donja 
Voća intenzivno radi na boljoj promociji 

same špilje, pa će se kroz razne 
manifestacije i događanja provlačiti i 
motiv ovog povijesnog nalazišta čime 
će ju Općina dovesti na jednu višu 
razinu.  (ZI)    

https://metropolitan.hr/


Zagorje International 35

Obišao ju je načelnik Rajko Solar 

JAVNI NATJEČAJ OTVOREN JE DO 3. OŽUJKA 

FINANCIRAN SREDSTVIMA OPĆINE I TZ PODRUČJA ‘CENTAR SVIJETA

JALŽABET: Prva rođena beba na području općine 
je malena Stella Pavličević iz Leštakovca

Općina Jalžabet osigurala 85.000 eura za 
programe/projekte svojih vrijednih udruga 

Ispred pošte u Jalžabetu osvanuo ‘Info pult’ kako bi svi 
mještani mogli biti u toku s događanjima na području općine

Načelnik Jalžabeta Rajko Solar 
posjetio je obitelj Pavličević iz 
Leštakovca i prigodno darovao 
malenu sumještanku Stellu, prvu 
rođenu bebu u 2023. godini na 
području općine. Općinska uprava 
se trudi olakšati život mladim 
obiteljima s djecom te za svako 
rođeno dijete isplaćuje jednokratne 
naknade, a provode se i sve ostale 

Načelnik Jalžabeta Rajko Solar 
objavio je javni natječaj za 
financiranje programa/projekata 
udruga na području općine Jalžabet 
za 2023. godinu. Sredstva će se 
dodjeljivati za programe/projekte 

s područja kulture, za kulturne 
manifestacije, za rad sportskih 
udruga, te za ostale programe koji 
uključuju promociju poljoprivrede 
i lokalne gastronomije, promociju 
lokalne zajednice, tradicije i baštine, 

unaprjeđenje kvalitete života djece 
i mladih, unapređenje kvalitete 
života starijih osoba, unapređenje 
kvalitete života hrvatskih branitelja 
i slično. Sredstva koja su u 
općinskom proračunu osigurana 

U Jalžabetu je, ispred zgrade pošte, 
postavljen ‘Info pult’ s aktualnim 
vijestima sa službene Facebook 
stranice Općine, a kako ističu iz 
Općine, njime nastoje olakšati svim 
sumještanima koji nemaju pristup 
društvenim mrežama ili internetu, 
da uvijek budu informirani o svim 
novostima i događanjima na području 
općine. - Pozivamo vas sve da dođete, 

prolistate vijesti, fotografirate se 
kod info pulta i označite Općinu da 
proširimo vijest svima kojima bi ta 
informacija mogla koristiti! Također, 
molimo vas informirajte svoje starije 
ukućane, susjede i poznanike o novom 
info pultu - kažu iz Općine. ‘Info pult’ 
financiran je sredstvima Općine 
Jalžabet i TZ područja ‘Centar Svijeta’. 
(vh)       

iznose 85.000 eura. U području 
kulture i kulturnih manifestacija 
najmanje je moguće ostvariti 500, 
a najviše 13.000 eura, u području 
sporta najniži ostvarivi iznos je 
500 eura, dok je najviši 25.000 
eura, a kod ostalih programa 
najniži mogući iznos sredstava 
je 500 eura, dok je najviši 13.000 
eura. Navedeno je i da jedna 
udruga može prijaviti najviše 
jedan projekt/program, a sve 
dodatne informacije dostupne su 
na službenim stranicama Općine. 
Prijave se zaprimaju do 3. ožujka, 
a šalje ih se na adresu Općine, Trg 
braće Radić 16, 42203 Jalžabet. 
(vc)   

mjere za vrtićance, školarce, učenike 
i studente. - I dalje ćemo svim svojim 
naporima raditi u smjeru poboljšanja 
životnih uvjeta svih svojih stanovnika 
kako bi se negativan trend zaustavio - 
poručio je načelnik Solar te još jednom 
poželio čestitke mami Gordani i tati 
Božidaru na prinovi, a Stelli sretno i 
veselo odrastanje u općini Jalžabet. 
(vh)   
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NOVA TRADICIJA: U Klanjcu po prvi puta održano puntanje kmetova i pohod na Cesargrad

450 GODINA - BUNA TRAJE! “To je 
najveći spontani bunt u povijesti, a da bi 
taj duh ostao, tu su ovakva događanja”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U noći s 27. na 28. siječnja 1573. 
godine, prije točno 450. godina, 
napadom na Cesargrad je započela 
nadaleko poznata Seljačka buna, 
ovaj povijesni događaj koji je postao 
jednim od simbola Hrvatskog 
zagorja.  S obzirom na ovaj važan 
povijesni datum, prošle je subote 
u Klanjcu, u organizaciji Turističke 
zajednice ‘Biser Zagorja’ i Hrvatskog 
planinarskog društva “Cesargrad”, 
a u suradnji s Muzejima Hrvatskog 
zagorja, Družbom vitezova Zlatnog 
kaleža iz Donje Stubice, Kulturnim 
centrom Klanjec i uz potporu Grada 
Klanjca, po prvi puta održano 
puntanje kmetova na Trgu Antuna 
Mihanovića, a potom i noćni pohod 
na Cesargrad. 

Dodatan sadržaj 
Kako je rekla direktorica TZ ‘Biser 
Zagorja’ Tatjana Petranović 
Capar, ovaj je događaj vrlo važan 

zbog blagodati koje se nalaze na 
području koje pokriva Turistička 
zajednica poput Cesargrada koji je 
jedna od najstarijih ruševina na tom 
području. - Ove smo godine, baš na 
450. obljetnicu bune, krenuli s ovim 
pohodom, a moram reći da smo 
spontano krenuli u organizaciju, 
možda kojih mjesec dana ranije. 
Iskreno se nadam da će se to 

pretvoriti u tradiciju kako bi imali još 
više sadržaja po kojima će ovo naše 
područje postati prepoznatljivo - 
rekla je Petranović Capar. Družba 
vitezova zlatnog kaleža iz Donje 
Stubice bunu slavi od 2009. godine, 
no ove su godine prvi puta na 
Cesargradu.  - Sama Seljačka buna 
je kao događaj jako posebna, kao 
i Cesargrad i napad na Cesargrad 

koji je bio osvojen. Plan je bio, nakon 
Cesargrada, osvojiti Lepoglavu, 
pa Stubicu, a onda i Zagreb, ali 
znamo da to nije uspjelo - rekao 
je Ivan Štefek, predsjednik Udruge 
Družba vitezova zlatnog kaleža, pa 
ispričao o subotnjem programu: 

- Prikazali smo Iliju Gregurića sa 
svojom vojskom, okupljali kmetove 
i pozvali sve one koji se bune da 

Tatjana Petranović Capar  Ivan Štefek Krešimir Končevski

https://www.youtube.com/watch?v=pcpf8aBpWGI


Zagorje International 37

Snježana Horvatin Zlatko Brlek

nam se pridruže i da napadnemo 
Cesargrad, a gore su nas dočekali 
straža i gospoda koje su se branili, 
no mi smo pružali otpor - rekao 
je Štefek koji je ujedno utjelovio lik 
Ilije Gregurića.  Iako u pohodu na 
Cesargrad nije sudjelovao Matija 
Gubec, ovom je prilikom ipak došao 
u Klanjec. - Došao sam samo 
pogledati kako kreću pripreme za 
bunu, ali povijesno me ovdje nema 
jer koordiniram kompletnu seljačku 
vojsku. Što se samog događaja 
ovdje tiče, namjera nam je da 
se prisjetimo Seljačke bune kao 
povijesnog događaja. Buna je najveći 
spontani bunt zabilježen u povijesti, 
a da bi taj duh bune kojeg Zagorci, 
ali na kraju krajeva i drugi ljudi nose 
sa sobom, ostao, tu su baš ovakva 
događanja da se prisjetimo na ta 
teška, ali velika vremena - poručio 
je Krešimir Končevski koji već 
nekoliko godina vjerno utjelovljuje 
lik Matije Gupca.  Ravnateljica 
Kulturnog centra Klanjec Snježana 
Horvatin rekla je kako je sam 
događaj, pohod na Cesargrad, vrlo 
važan za cijeli kraj, ali posebno 
za Klanjčane. - Mi smo vezani uz 
cesargradski posjed. Obitelj Erdödy 
je ovdje provela oko 300 godina i 
ostavila značajan trag u turističkom 
i gospodarskom razvoju. Nažalost, 
Cesargrad je nakon tog pohoda 
zapaljen i opljačkan, njegova se 
vlasnica Barbara nakon gušenja 
bune vratila i obnovila jedan dio, ali 
to je već onda bilo vrijeme kada je 
prestala potreba za obrambenim 

građevinama poput Cesargrada, 
stoga se obitelj 1602. godine 
preselila, izgradili su dvorac u nizini, 
nedaleko Klanjca, a kada se jednom 
mjesto stanovanja napusti, na 
žalost, krene njegovo propadanje - 
ispričala je Horvatin. 

Prvi, ali ne i posljednji 
Neposredno prije samog polaska na 
Cesargrad, okupljenima se obratila 

inicijatorica pohoda, predsjednica 
Hrvatskog planinarskog društva 

“Cesargrad” Sanja Smolčić te svima 
poželjela ugodno druženje i dobar 
pohod, a isto je poručio i klanječki 
gradonačelnik Zlatko Brlek: - 
Seljačka je buna počela tu na 
Cesargradu gdje su se naši klanječki 
kmeti okupili i krenuli na Cesargrad 
i gdje su pobijedili, naravno. Želim 
svima poželjeti dobrodošlicu, 

nadam se da vam ova šetnja neće 
biti preduga, a ono što nas gore 
očekuje je da vidimo kako su naši 
kmeti tada osvojili Cesargrad. Ovo 
je prvi puta da smo se okupili ovdje 
u Klanjcu, a sljedeće godine bit će 
još bolje - poručio je Brlek. U pohod 
na Cesargrad se među ostalim 
okupljenima, uputio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.   
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BISER ZAGORJA: ČISTO, SKRIVENO I NETAKNUTO… 

PREMIJERNO: Pogledajte novi 
promo video čarobne priče u malom

Nekima je više, a nekima manje 
poznato bogatstvo zagorskog 
kraja, posebice u vidu objekata 
kulturne baštine, no zato je tu 
Turistička zajednica Tuhlja, Klanjca 
i Velikog Trgovišća koja je odlučila, 
uz potporu Krapinsko – zagorske 
županije, sve to zabilježiti u jednom 
slikovitom promo videu zabilježivši 
ono najvrijednije na svom području 
koje s pravom nazivaju ‘Biser 
Zagorja’. Dvorci, kurije, galerije i 
sakralni objekti okruženi pitomim 
brežuljcima i jedinstvene priče koje 
skrivaju i koje tek treba otkriti uistinu 
su zagorski dragulji. Župne crkve u 
Tuhlju, Klanjcu i Trgovišću gordo stoje 
u središnjim dijelovima naselja, crkva 
u Velikoj Erpenji budno motri krajolik 
podno brijega gdje se nalazi, brojne 
životopisne kapelice smještene 
po zelenim zagorskim bregima ili 
skrivene u hladu stoljetnih stabala, 
čuvaju tajnu o povijesti i životu koji 
se nekad tu odigravao. Cesargrad na 
Cesarskoj gori koji su kažu sagradili 

templari još u 11. stoljeću i ruševine 
Novih Dvora Cesagradskih – ostaci 
su velebnih zdanja gdje se i danas 
osjeti duh plemenitaške obitelji 
Erdody… Antun Mihanović i pogled 

njegove biste još i danas upija ljepotu 
krajolika koja ga okružuje i prenosi 
utiske stihovima ‘Lijepe naše’ koju svi 
ponosno pjevamo dok lik isklesane 

‘Vjesnice Mira’ Antuna Augustinčića 

u Klanjcu i danas čuva mir i ono 
najbolje u ljudima… Upoznajte priču 

‘Bisera Zagorja’ i portala ‘Zagorje 
International’ koji je također dio ove 
priče!  (vh)   

https://www.youtube.com/watch?v=aWkqBxx-C6M
https://westgate.hr/events/saznaj-velika-zimska-snizenja?language=hr
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PRISTIGLO JE 276 PJESAMA OD ČAK 105 AUTORA

OVE ĆEMO GODINE UŽIVATI U TRADICIJI I KULTURNOM IDENTITETU U HUMU NA SUTLI

VELIKI JUBILEJ: Ove godine nas čeka 20. 
recital ljubavne poezije ‘Željka Boc’

Otvorene su prijave za 27. Smotru dječjeg folklora

Ravnateljica Općinske knjižnice i 
čitaonice Marija Bistrica Mira Pižir 
upoznala je krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara sa završnim 
pripremama za održavanje 20. 
jubilarnog recitala ljubavne poezije 

‘Željka Boc 2023.’, koji se održava 
u spomen na tragično preminulu 
mladu pjesnikinju Željku Boc. 
Župan Željko Kolar čestitao je na 
dugoj tradiciji i odličnoj organizaciji 
Recitala, kojeg Županija kroz 
pokroviteljstvo i financijsku 
potporu, podupire već 20 godina te 
najavio da će i osobno prisustvovati 
njegovoj završnoj večeri. Tijekom 
20 godina na recital ‘Željka Boc’ 
prijavilo se više od 1500 pjesnika iz 
Hrvatske i inozemstva. Na natječaj 
za ovogodišnji recital pristiglo je 

I ove godine realizaciju programskih 
sadržaja ‘Zajednica amaterskih 
kulturno-umjetničkih udruga 
Krapinsko - zagorske županije’ 
starta sa 27. po redu Smotrom 
dječjeg folklora koja će se održati u 
Humu na Sutli, u kino dvorani Doma 
kulture. Suorganizator smotre je KUD 
Horvatska. Nastupiti mogu i oni koji 
nisu članom Zajednice, a kako kažu 
organizatori ˝bit će to njihov ‘revijalni’ 
nastup koji će dobiti svoj stručni osvrt˝. 
Također, napominju kako su pravila 
prijave za sve ista bez obzira bili članom 
ili ne. - Potaknimo masovnost ne 
samo folklora kao glazbeno-scensku 
umjetnost, već i održavanja tradicije 
i kulturnog identiteta Hrvatskog 
zagorja – poručuju organizatori. (mč) 

  foto: arhiva

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

276 pjesama od čak 105 autora. 
Autore kojima će pjesme biti izdane 
u zborniku 20. recitala možete 
pronaći na Facebook stranici 
Općinske knjižnice i čitaonice Marija 
Bistrica. O najuspješnijim radovima 
ove su godine odlučivali dr. sc. 
Nada Babić, dr. sc. Zrinka Jelaska, 
prof. Vesna Svaguša i pjesnik Enes 
Kišević. Interpretatori su i ove 
godine Rosanda Tometić i Dubravko 
Sidor, a glazbeni gost Mladen 
Kosovec Organizator recitala Željka 
Boc je Općinska knjižnica i čitaonica 
Marija Bistrica, koja će u sklopu 20. 
recitala organizirati niz popratnih 
sadržaja. Sama završna večer bit 
će održana u Domu kulture u Mariji 
Bistrici, 14. veljače s početkom u 18 
sati. (ZI)     foto: KZŽ
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IZVJEŠTAJNI SABOR UDRUGE DRAGOVOLJACA I VETERANA DOMOVINSKOG RATA KZŽ

“Ministarstvu branitelja uputit će se prijedlog 
da se u Zagorju izgradi Veteranski centar”
Glavne aktivnosti Udruge 
dragovoljaca i veterana domovinskog 
rata Krapinsko – zagorske županije 
su uključivanje u brojne aktivnosti 
šire zajednice i briga o braniteljskoj 
populaciji, izvijestio je Radio Stubica 
s izvještajnog sabora održanog u 
Dubravi Zabočkoj. Kako je istaknuo 
predsjednik udruge Josip Horvatin, 
brojne su aktivnosti ove udruge, 
pa se tako njeni članovi uključuju 
u aktivnosti lokalnih zajednica 
pomažući u organizaciji raznih 
događaja, manifestacija, koncerata, 
sportskih natjecanja i slično. 
Organiziraju se i hodočašća branitelja, 
kao i obilasci mjesta na kojima su se 
vodile borbe. Priređuju se tijekom 
godine i četiri memorijala u spomen na 
preminule zagorske branitelje, a radi 
se i na informatičkom opismenjavanju 
braniteljske populacije.Prošle je 
godine podijeljeno stotinu računala, a 
za ovu ih je već osigurano 120. Ni jedan 
član udruge nije bez računala, a ona 
se doniraju i drugim potrebitima, pa 
je tako do sada podijeljeno preko 1100 
računala, printera i druge informatičke 
opreme. – Posebno nam je važna 

briga o zdravlju braniteljske populacije. 
Znamo da je ona sve starija, da je 
zdravlje mnogima načeto još u ratu, 
i zato smo omogućili sistematske 
preglede u zabočkoj bolnici za 
braniteljsku populaciju. Možemo reći 
da su ti pregledi već nekim našim 
braniteljima spasili ili produljili život – 
rekao je Horvatin. Istaknuo je i da su 
kao udruga inicirali da se braniteljima 
vrati 10 posto mirovine, što je sada 
najavljeno da će Vlada i učiniti.
Što se tiče planova za naredno 
razdoblje, nastavit će se sa svim 
dosadašnjim aktivnostima, a odlučeno 
je da će Ministarstvu branitelja 
uputi prijedlog da se na području 
Krapinsko - zagorske županije 
izgradi Veteranski centar. Također se 
planira nastaviti s promicanjem istine 
o Domovinskom ratu, za što ova 
udruga ima i dopusnicu Agencije za 
odgoj i obrazovanje pri Ministarstvu 
prosvjete. Branitelje su pozdravili i 
zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek 
te predsjednik Podružnice udruge 
Sisačko - moslavačke županije 
Stjepan Hrasnik. Nakon izvještajnog 
sabora održan je Memorijal u beli 

EVO ŠTO OČEKUJE BUDUĆE DJELATNIKE 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Poduzeće Krklec – metal d.o.o. iz 
Klenovca Humskog zbog povećanja 
obima posla u potrazi je za novom 
radnom snagom, a trenutno 
zapošljava CNC operatere.  Za sve 
one koji se planiraju prijaviti, uvjet 
je završena škola za CNC operatera 
ili sličnog tehničkog smjera te jedna 
godina iskustva u sličnim poslovima.  
Tvrtka Krklec - metal nudi stalno 
zaposlenje, redovnu isplatu plaće, 
plaćeni prijevoz i hranu, mogućnost 
daljnje edukacije, usavršavanja i 
napredovanja.  Svi zainteresirani 
mogu se javiti na broj 091/225 18 
80 ili 091/300 46 40, ili se javiti na 
e-mail adresu info@krklec-metal.
hr. (ZI)   

Krklec – metal d.o.o. iz Klenovca Humskog 
proširuje svoj tim CNC operatera

“Goran Šoštar“, u spomen na rano 
preminulog člana udruge. Natjecalo 
se 12 ekipa, a zlatnu medalju i pehar 
osvojili su Zvonko Vlahović – Veljko 
Horvat, srebrnu i pehar Josip Janžek 
i Branko Bratković, a brončanu 
medalju i pehar Stjepan Kukolja i 

Boris Krznar. U jutarnjim satima 
delegacija Udruge položila je cvijeće i 
zapalila lampione na grobu pokojnog 
hrvatskog branitelja Gorana Šoštara 
na gradskom groblju u Donjoj Stubici.  
(ZI)   
 foto: Radio Stubica
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U kategoriji sportaša koji nastupaju u klubovima van Županije

Matija Gregurić, polaznik Policijske škole “Josip 
Jović”, proglašen najboljim zagorskim sportašem
U Krapini je u siječnju održano 
proglašenje najboljih sportaša na 
području županije, a među njima 
je polaznik Policijske akademije 

“Prvi hrvatski redarstvenik” Matija 
Gregurić, koji je osvojio priznanje 
za najboljeg sportaša u Krapinsko - 
zagorskoj županiji u 2022. godini, u 
kategoriji najbolji zagorski sportaši 
koji nastupaju u klubovima van 
Županije, izvijestila je PU krapinsko - 
zagorska. Gregurić je polaznik Odjela 
16, Policijske škole “Josip Jović” i 
vrhunski sportaš, koji školske obveze 
odlično usklađuje sa sportskim. 
Vlasnik je državnog rekorda u 
bacanju kladiva (kategorija U18 i 
U20), a dobitnik je i brojnih nagrada 
među kojima su “Balkan Rising Star” 
za najboljeg sportaša u usponu 
na Balkanu, “Dražen Petrović“ za 
najuspješnijeg mladog sportaša te 
nagrade za najuspješnijeg mlađeg 
seniora Hrvatskog atletskog 
saveza. - Velika čast mi je bila dobiti 

TRAŽITE POSAO?

nagradu za najboljeg sportaša 
Krapinsko - zagorske županije, te 
mi je to dodatni motiv za sportsku 
sezonu koja dolazi, među kojima je 
natjecanje s reprezentacijom, a kao 

glavni cilj mi je odlazak na Svjetsko 
prvenstvo u disciplini bacanja kladiva 

- izjavio je Gregurić po proglašenju. Iz 
Policijske akademija “Prvi Hrvatski 
redarstvenik” poručili su da su 

ponosni što u svojim redovima 
vrhunske sportaše poput njega, 
te su mu poželjeli puno uspjeha u 
daljnjoj profesionalnoj i sportskoj 
karijeri. (ZI)     foto: PU KZ
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Zlatarsko Gljivarsko društvo ‘Medenka’ obilježilo desetljeće uspješnog djelovanja

Dodijeljena i priznanja zlatarskoj gradonačelnici 
te posthumno Krunoslavu Pavlini iz prijateljskog 
Gljivarskog društva ‘Maglen’ iz Oroslavja 
Jedna od najaktivnijih zlatarskih 
udruga, Gljivarsko društvo ‘Medenka’, 
izvještajnom je skupštinom obilježila 
deset godina uspješnog djelovanja, 
a kako je tom prilikom istaknuo 
predsjednik Avelin Fijačko, ‘Medenka’ 
je po osnivanju bila 15. članica 
Hrvatskog mikološko-gljivarskog 
saveza, koji danas ima 26 članica 
iz cijele Hrvatske. - Desetogodišnji 
rad udruge usmjeren je kako bi se 
udruga predstavila javnosti te da 
bi gljivarstvo učinila popularnim 
i edukativnim i  povećala  svoje 
članstvo. Društvo danas ima 135 
članova, a edukacijama i gljivarskim 
druženjima stavljamo naglasak na 
opasnost od konzumiranja otrovnih 
i smrtonosno otrovnih vrsta gljiva, 
kao i na očuvanje gljivarskih staništa 
i uvažavanje biološke raznolikosti 
našega  kraja - naglasio je Fijačko. Na 

održanoj skupštini su dodijeljena i dva 
priznanja, zlatarskoj gradonačelnici 
Jasenki Auguštan - Pentek i posmrtno 

Krunoslavu Pavlini iz Oroslavja za 
nesebični i prijateljski doprinos 
razvoju, promociji i unapređenju 

gljivarstva zlatarskoga kraja, koje je 
preuzela kći Sonja. (ZI)    
foto: Grad Zlatar
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Ovogodišnje pobjednice idu tri dana na Maltu 

MAME, PRIJAVITE SE I OSVOJITE 
LASKAVU TITULU NAJLJEPŠE!

Majka je stup obitelji, ali i društva, to 
svi vrlo dobro znamo. No ponekad 
se i mame požele odmoriti od 
najvažnije uloge u svojim životima, 
a potom i od posla. Natjecanje 
za najljepšu mamu Hrvatske 
pokrenuto 2016. godine, baš svim 
mamama finalisticama nudi upravo 
to – odmor u prekrasnom Šibeniku, 
dan kao iz snova samo za nju i 
divna poznanstva i prijateljstva koja 
često prerastu i u odlične poslovne 
prilike, a u svemu tome ipak ne 
zaboravljamo da je svaka mama 
svom djetetu najljepša.
Izbor za NMH svoje je mjesto pod 
hrvatskim suncem našao kada 
se vlasnica hrvatske licence, Maja 
Gnjidić Verdecchia, prijavila na 
talijanski izbor i odnijela pobjedu. 
Maja je potom odlučila pokrenuti 
izbor u Hrvatskoj, a kako je prva 
godina polučila izvanredan uspjeh, 
natjecanje se, zapravo, samo 
zakotrljalo. Natjecanje je to za 
mame od 23 pa i iznad 54 godine, 
jer je uz prethodne dvije kategorije 

– najljepša mama Hrvatske (od 23 

do 39 godina) i najljepša mama 
Hrvatske dijamant (od 40 do 53 
godine), od ove godine uvedena i 
nova kategorija, najljepša mama 
Hrvatske platinum (od 54 nadalje). 
Kako sama organizatorica kaže, 
ovim zanimljivim i potpuno 
drugačijim izborom, odajemo počast 

onoj koja nas vodi kroz život – majci. 
– Naša manifestacija zamišljena 

je doista kao jedan divan provod 
mama koje uspiju uhvatiti malo 
vremena za sebe. Mi nikad naše 
natjecateljice i pobjednice ne biramo 
po savršenim proporcijama, već 
po njihovim osobinama, karakteru, 

talentima i rekla bih, ”onom nečem” 
što ih razlikuje od drugih. Osim 
toga, natjecanje je osmišljeno 
tako da se promovira kultura, 
običaji, zajedništvo i jednakost, a 
neizostavno je napomenuti kako 
smo zapravo “odskočna daska” za 
sve majke koje imaju svoj posao 
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ili žele pokrenuti nešto svoje te 
ostvariti nove suradnje.  Ovo doista 
nije klasičan izbor ljepote, ovo 
je izbor koji na pijedestal stavlja 
baš sve ono što jedna majka 
jest – kaže nam vlasnica licence i 
organizatorica Gnjidić Verdecchia. 
Prva najljepša mama Hrvatske, Maja 
Vukina Bogović, kazala nam je kako 
je njezino sudjelovanje na prvom 
izboru bilo doista nešto posebno. – 
Osim što sam osvojila laskavu titulu 
kojoj se nisam nadala, ohrabrila 
sam prvenstveno sebe da mogu 
puno više kao žena i majka i da osim 
njegovanog izgleda imam i ostale 
potrebne atribute koji se mogu 
idealno primijeniti u poslovanju, 
humanitarnom radu, poduzetništvu, 
liderstvu, suradnji i promociji 
ženske snage. Dodatna ljepota tog 
sudjelovanja je što sam iz Zagorja i 
što sam svojim primjerom potaknula 
mnoge majke i žene da mogu na 
isti ili sličan način pronaći mjesto 
za sebe, svoje hobije, poslove, ideje 
i da je bitno da se udružujemo te 
podržavamo. Suradnja na izborima 
za najljepšu mamu nakon toga 
dobrim dijelom obogaćuju moj život 
upoznavanjem novih dragih majki, 
suradnica i suradnika te izgradnju i 
jačanje mojih osobnih kompetencija 
koje primjenjujem u svakodnevnom 
radu i životu. Svestranost i 

energičnost moje su karakteristike, 
ali samo dobra organiziranost 
može pomoći da dođe do realizacije. 
Pozivam mame da se prijave, 
iskustvo u ovom izboru donijeti će im 
nova iskustva, prijateljstva, suradnje 
i jedna posebna krila kojima se mogu 
otisnuti u neke nove lijepe avanture i 
projekte – rekla je.  Izbor za najljepšu 
mamu Hrvatske nije izbor na kojem 
se gledaju proporcije ženskog 
tijela, potvrdio nam je šibenski 
dogradonačelnik Danijel Mileta. – Ne 
gleda se niti hod po pisti kao ni druge 
karakteristike izbora ljepote. Ovdje 
se daje mogućnost majkama da 
pokažu svoje hobije ili neostvarene 
snove koje su radi obitelji stavile 
malo po strani. ‘Grad je pozornica’, 
je slogan i vizualni identitet pod 
kojim se kulturna i turistička ponuda 
Šibenika predstavlja na turističkom 
tržištu i koji uvijek ističemo. Radi se o 
ogromnom broju događaja i festivala 
koji čine jednu cjelinu, tako da se 
NMH lako uklopila kao manifestacija. 
Kad se kaže ‘finale NMH’ automatski 
se pomisli na Šibenik – govori 
nam dogradonačelnik.  Uz Grad 
Šibenik, neizostavna je potpora i 
suorganizacija Turističke zajednice 
Grada Šibenika.  – Rado sam u žiriju 
jer je manifestacija učinila puno za 
promociju grada. Moram reći kako 
je Maja veliki promotor Šibenika, ali i 

Hrvatske, jer svojim radom ovaj izbor 
obuhvaća čitavu Hrvatsku i povlači 
paralelu s Italijom, a sad i Maltom. 
To je ono što nam treba, jedna vrsta 
turističkog ambasadorstva – kaže 
direktor TZ Grada Šibenika, Dino 
Karađole. Aktualna NMH Dijamant, 
Božena Bajalica, s izbora će nositi 
uspomene za čitav život. – Prijavila 
sam se zbog zabave i znatiželje, 
htjela sam jedno novo iskustvo, 
nova prijateljstva…na kraju sam 
osvojila titulu i moram kazati kako 

mi niti jedna titula ne imponira 
toliko. Samom prijavom htjela sam 
poručiti sinu da vjeruje u sebe i 
ustraje u svemu onom što ga veseli 
jer se snovi ostvaruju. Dobila sam tri 
predivna dana u Šibeniku, okružena 
majkama iz cijele Hrvatske. Red 
zabave, probi, priprema za nastup i 
puno smijeha i podrške. To je doista 
uspomena koju ću nositi sa sobom 
kuda god krenula – zaključila je 
Bajalica. 
 (ZI)    
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Bogat program oduševio posjetitelje u Pregradi, Zaboku, Krapini i Radoboju 

NOĆ MUZEJA U ZLATARSKOJ GALERIJI IZVORNE UMJETNOSTI 

Manifestacija ‘Noć muzeja’, u Zagorje 
donijela pregršt zanimljivih događanja 

Predstavljena knjiga ‘Srebrna zlatarska paleta’, Udruzi 
uručena županijska Zahvalnica za izniman doprinos kulturi

Diljem Hrvatske, pa tako i 
Zagorja, prošle je subote održana 
manifestacija ‘Noć muzeja’, a 
sadržaja i posjetitelja nije 
nedostajalo.  U Pregradi je tako 
u Muzeju Zlatko Dragutin Tudjina 
otvorena samostalna izložba 
domaće umjetnice Maje Vukina 
Bogović pod nazivom “4 elementa”, 
a u Gradskoj knjižnici održana 

U zlatarskoj Galeriji izvorne 
umjetnosti u Noći muzeja bila je 
predstavljena povjesnica ‘Srebrna 
zlatarska paleta’, knjiga o 25. 
obljetnici djelovanja Udruge likovnih 
umjetnika “Zlatarska paleta”, čije 
su tiskanje financijski omogućili 
Grad Zlatar i Krapinsko – županija. 
Tom prigodom dožupanica Jasna 
Petek uručila je predsjedniku 
Udruge, Darku Vargi, Zahvalnicu za 
izniman doprinos kulturi Krapinsko 

– zagorske županije, povodom 
25 godina uspješnog djelovanja i 
plodonosnog stvaralaštva. (žs)          

je i ‘Večer društvenih igara’. U 
radobojskom Muzeju ‘Radboa’ je 
održano predavanje ‘Veze rudnika i 
povijesti limene glazbe u Radoboju’, 
zatim je uslijedilo otvorenje izložbe 
‘Rudarstvo i fosilna građa Radoboja’ 
u ‘Hiži zagorskih štrukli’, a tamo 
je bogat program nastavljen 
radionicom za djecu na kojoj su se 
radili pravi domaći zagorski štrukli.  

U Zaboku je pak, u Gradskoj galeriji, 
otvorena izložba ‘Tradicijske igre 
i igračke u likovnom stvaralaštvu 
djece i mladih’, a u sklopu programa 
je najprije održana likovna radionica 

‘Optička igra’, a potom i panel-
diskusija ‘Škola i muzeji (galerije) 

– sukreatori u procesu očuvanja 
materijalne i nematerijalne baštine 
u kontekstu razvoja kulturno-

kreativnih industrija i gospodarskog 
napretka regije’.  Zanimljivo je bilo i 
u Krapini gdje je u Gradskoj galeriji 
održana radionica ‘Motivi artefakata 
iz arheološke zbirke Starog grada 
Krapine uz 830-tu obljetnicu prvog 
pisanog spominjanja Krapine’ koju je 
vodila poznata zagorska umjetnica 
Mirjana Drempetić Hanžić, a na kojoj 
su nastala prava remek-djela. (mč)     

Pregrada - Foto: Muzej grada Pregrade Pregrada - Foto: Muzej grada Pregrade Zabok - Foto: Gradska galerija Zabok

Krapina - Foto: POU Krapina Krapina - Foto: POU Krapina Radoboj - Foto: Anđelko Topolovec Radoboj - Foto: Anđelko Topolovec
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POSJETITELJI STVORILI PRAVA MALA UMJETNIČKA DJELA

SLIKE KAO MAGNETI: Evo kako je bilo 
proteklog vikenda u Dvoru Tabor
Kombinacija prenošenja motiva s 
velikotaborskih zidnih slika na papir i 
tehnika oslikavanja motiva vodenim 
bojama, a na kraju izrada magnetnih 
kvačica – sve se to zbilo u toploj i 
opuštajućoj atmosferi Rustikalne 
dvorane Velikog Tabora što je okupilo 
posjetitelje na zimskim radionicama 
u Dvor proteklog vikenda. Studenti, 
roditelji i djeca pronašli su moment 
kreacije u zadanim okvirima, te 
napravili zanimljive slike koje će, kao 
dekorativni magneti, krasiti njihove 
domove. Nakon što je polaznike 
radionica muzejska pedagoginja, 
Kristina Pavlović, upoznala sa zidnim 
oslicima u nekoliko prostorija na 
prvome katu, nastavak je donio 
radost stvaranja, a često i ‘wow efekt’ 
prilikom kopiranja uz pomoć indigo 
papira. Nastali radovi raznovrsni 
su po bojama, ideji kombiniranja i 
odabiru motiva.  (jj)   
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Briljirali na Regionalnom prvenstvu Hrvatske regije 4 u Sisku 

KUGLAČICE ‘SKC VICTORIA BAMBERG’ POSTALE NJEMAČKE PRVAKINJE PO 23. PUTA

Ponovno sjajni zabočki ‘olimpovci’ kući 
donijeli 22 medalje među kojima 11 zlatnih 

Zabočanka Klara Sedlar na prijemu kod 
bavarskog premijera Markusa Södera

Proteklog je vikenda u Sisku održano 
Regionalno prvenstvo Hrvatske regije 
4 za kadete i mlađe, a natjecanje je 
okupilo 250 plivača iz svih klubova regije, 
koja obuhvaća Krapinsko - zagorsku, 
Varaždinsku, Sisačko - moslavačku, 
Vukovarsko - srijemsku, Virovitičko 

- podravsku, Požeško - slavonsku, 
Osječko - baranjsku, Brodsko - 
posavsku, Međimursku, Koprivničko 

- križevačku i Bjelovarsko - Bilogorsku 
županiju. Natjecanje se održalo u 
tri dijela i bilo je posljednja prilika 
natjecateljima da isplivaju rezultate 
neophodne za nastup na skorašnjem 
državnom prvenstvu u Šibeniku. Put 
Siska krenulo je i 14 plivača PK ‘Olimp’ 
pod vodstvom trenera Nikole Ivekovića 
i Ivana Kukolje, a klub su predstavljali 
Helena Dinjar, Lea Majdak, Petra Pečnik, 
Vita Galac, Sara Pospiš, Lara Grah, Petra 
Ljubelj, Borna Semenić, Fran Iveković, 
Luka Iveković, Benjamin Sever Kozina, 
Dominik Šamec, Fran Meglić i Noa 
Fiket. Plivačice i plivači Olimpa osvojili 
su 22 medalje (11 zlata, šest srebra i 
pet bronci). Najuspješnija ‘olimpovka’ 
na natjecanju je bila Vita Galac (mlađa 

Kuglašica svjetskog glasa, 
Zabočanka Klara Sedlar, nedavno je 
proglašena najboljom sportašicom 
Grada Zaboka koja se natječe u 
klubovima van grada. Sedlar kugla 
za njemački klub ‘SKC Victoria 1947 
Bamberg e.V.’, trenutno vodeću 
ekipu najjače svjetske kuglačke 
lige, njemačke Bundeslige, a zbog 
iznimnih uspjeha, u utorak je u 
Državnom uredu u Münchenu, kod 
bavarskog premijera Markusa 
Södera, održan i prijem. Naime, 
kuglačice ‘Victorije’, među kojima je i 
Sedlar, osvojile su čak 23 titule prvaka 
Njemačke u ženskom sportskom 
kuglanju. Fotografije s prijema je na 
svojem Instagram profilu objavio i 
sam ministar Söder. - Bavarska je 
sportska zemlja. Održan je prijem 
kuglašica ‘SKC Victoria Bamberg’ 

kadetkinja) koja je osvojila čak pet 
zlatnih medalja i jednu srebrnu. Uz to, 
isplivala je i ‘B’ normu za Prvenstvo 
Hrvatske. Helena Dinjar (kadetkinja) 
je na natjecanju osvojila tri zlata, te po 
jednu srebrnu i brončanu medalju.  Fran 
Iveković (mlađi kadet) je kući odnio 
jednu zlatnu medalju, dvije srebrne i 

dvije brončane, Petra Ljubej (mlađa 
kadetkinja) osvojila je zlato, Luka 
Iveković (mlađi kadet) osvojio je broncu, 
a Noa Fiket (mlađi kadet) i Lara Grah 
(mlađa kadetkinja), osvojili su po jednu 
brončanu medalju. U štafetnoj utrci 
4x100 slobodno, ‘olimpovke’ (V.Galac, 
S.Pospiš, P.Ljubej, L.Grah) su bile 

srebrne, dok su ‘olimpovci’ (F.Iveković, 
B.Sever-Kozina, L.Iveković, N.Fiket) 
osvojili zlato. Osim osvojenih medalja, 
bilo je tu i puno plasmana u top 10, a svi 
plivači ‘Olimpa’ isplivali su svoja najbolja 
vremena i pokazali vrhunsku plivačku 
spremu za daljnji nastavak sezone. 
(mč)     foto: KZŽ

koje su postale njemačke prvakinje 
po 23. puta. Iskrene čestitke! Klupski 

sport je važan za naše društvo 
jer promiče timski duh i koheziju - 

napisao je ministar uz objavu. (vh)      
foto: Instagram/markus.soeder    

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZA POČINITELJEM SE JOŠ TRAGA 

O SVEMU SE OGLASILA POLICIJA

SREĆOM, NASTALA JE SAMO MATERIJALNA ŠTETA

NA MJESTO DOGAĐAJA STIGLI POLICAJCI ZA 
PROTUEKSPLOZIJSKU ZAŠTITU

Provalio u vikendicu u 
Mihovljanu i pokrao alat 
vrijedan nekoliko tisuća eura 

Prodavao mobitel preko 
interneta pa nagrabusio

Vatrogasci se u utorak borili s 
čak dva požara u obiteljskim 
kućama na području Zlatara 

STUBIČKE TOPLICE: Čistili 
objekt pa pronašli ručnu bombu

Nepoznati je počinitelj, izvještava PU 
krapinsko - zagorska, u razdoblju od 
početka do 31. siječnja, provalio u vikend 

kuću u Mihovljanu i otuđio poljoprivredni 
alat. Vlasnica, 70-godišnjakinja, time je 
oštećena za nekoliko tisuća eura.  (vh)   

Krajem siječnja, 26-godišnjak 
je preko mobilne aplikacije s 
nepoznatom osobom dogovorio 
kupoprodaju mobilnog uređaja, a u 
srijedu je policiji prijavio cijeli slučaj… 
Mladić (26) je dostavom poslao paket 
u kojem se nalazio mobilni uređaj. 

Paket je preuzet, dok mu osoba s 

kojom je preko mobilne aplikacije 

dogovorio kupoprodaju nije uplatila 

dogovoreni novčani iznos, niti vratila 

mobitel, čime je oštećen za nekoliko 

stotina eura. (mč)   

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska izvijestila je da je u utorak 
u obiteljskoj kući u Petruševcu pored 
Zlatara, došlo do požara uslijed 
prijenosa topline s dimnjaka peći na 
kruta goriva na namještaj.  U požaru 
je nagorio namještaj koji se nalazio 
u prostoriji te dio stropa, a ugasili su 
ga pripadnici DVD-a Belec te ZJVP 
Zabok i Marija Bistrica. Srećom, nije 
bilo ozlijeđenih osoba, a nastala je 

samo materijalna šteta.Također, u 
utorak u Zlataru u obiteljskoj kući 
došlo do požara zbog neispravnosti 
dimnjaka. U požaru do kojeg je 
došlo u podrumu kuće nagorjele su 
električne instalacije i građevinski 
aparat, a požar su ugasili pripadnici 
ZJVP Marija Bistrica i DVD-a Zlatar 
bistrica. Nastala je materijalna šteta, 
nema ozlijeđenih osoba. (vh)   
foto: ilustracija

Prilikom čišćenja gospodarskog objekta, 
u ponedjeljak je u Stubičkim Toplicama 
pronađeno je eksplozivno sredstvo. 
Radi se ručnoj bombi ‘M75’ koju su s 
mjesta pronalaska izuzeli policijski 
službenici za protueksplozijsku zaštitu.

– Apeliramo na građane, u slučaju 
pronalaska eksplozivne naprave, oružja 
ili streljiva nazovite na broj 192 ili najbližu 

policijsku postaju. Savjetujemo da ne 
donosite sami oružje i eksplozivna 
sredstva u policijske postaje kako 
ne bi došlo do njihovog aktiviranja i 
neželjenog ozljeđivanja. Policija će 
poslati stručne i osposobljene policijske 
službenike u civilu, koji će opasna 
sredstva preuzeti na siguran način – 
poručuju iz policije.   (mč)   
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

KROJAČ / ICA
Poslodavac: NINOTEX, OBRT ZA 
PROIZVODNJU, TRGOVINU MUŠKE, 
DJEČJE I ŽENSKE ODJEĆE, VL. NINO 
KOS
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.2.2023.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE 
(UGOVORNI ZDRAVSTVENI 
DJELATNIK / CA)
Poslodavac: LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.2.2023.

---------
PLINOINSTALATER / 
PLINOINSTALATERKA
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.2.2023.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: PICIKATO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
INŽENJER / KA INFORMATIČKE 
TEHNOLOGIJE
Poslodavac: F.I.L.-ART d.o.o. film, 
marketing i zastupanje
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.2.2023.

---------
RADNIK / CA U POGONU
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2023.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KUHARICA / KUHAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI (DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
RADNIK / RADNICA U SKLADIŠTU
Poslodavac: TENA-G društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička agencija, 
d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.2.2023.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.2.2023.

---------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: HRASTINSKI obrt za 
knjigovodstvo i završne radove

Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

OSTALE ISPOSTAVE

KONOBARICA / KONOBAR
Poslodavac: KB MONT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 5.2.2023.

---------
ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.4.2023.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gradnju i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 12.2.2023.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: GRAĐEVINSKA 
BRAVARIJA “HALAMBEK”, Željko 
Halambek
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “STOLARIJA LISAK” VL. 
DARIJO LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

---------
MEDICINSKA / KI SESTRA / 
TEHNIČAR U ZDRAVSTVENOJ NJEZI 
U KUĆI
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući MIRELA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.2.2023.

---------
NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: IVAN HRVOJ
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
ADMINISTRATOR / 
ADMINISTRATORICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: AquafilCRO društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu tekstilom
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 10.2.2023.

---------
RADNIK / RADNICA U PRAONI
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
STRUKOVI / UČITELJ / ICA 
U OBRAZOVNOM SEKTORU 
ELEKTROTEHNIKA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
KONJŠČINA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 10.2.2023.

---------
PREGLEDAČ VILIČARIST / ICA
Poslodavac: Vetropack Straža 
tvornica stakla d.d.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.2.2023.

---------
TEHNOLOG / INJA OSIGURANJA 
KVALITETE
Poslodavac: Vetropack Straža 

tvornica stakla d.d.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 13.2.2023.

---------
NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRAVARIJA HRESTAK 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
metalne galanterije
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.3.2023.

---------
POMOĆNI STOLAR / STOLARICA - 
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: ŽARKA d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

---------
KUSTOS / KUSTOSICA
Poslodavac: MUZEJI HRVATSKOG 
ZAGORJA
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 9.2.2023.

---------
SOCIJALNI / A RADNIK / CA - U 
OBITELJSKOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

---------
VODITELJ / VODITELJICA UREDA
Poslodavac: VIDACO d.o.o. za usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 15.2.2023.

---------
OSOBNI ASISTENT / ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK 
dioničko društvo za maloprodaju i 
veleprodaju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
TAJNIK / TAJNICA U OSNOVNOJ 
ŠKOLI
Poslodavac: Osnovna škola Matije 
Gupca
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.2.2023.

---------
POMOĆNI / A ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: SINUS LINEA 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 7.2.2023.

---------
GERONTODOMAĆICA
Poslodavac: UDRUGA OSOBA S 
INVALIDITETOM KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 7.2.2023.

---------
RADNICA ZA POMOĆ U KUĆI 
STARIJIM OSOBAMA I / ILI OSOBAMA 
U NEPOVOLJNOM POLOŽAJU
Poslodavac: OPĆINA JESENJE
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 7.2.2023.

---------
DJELATNIK / CA NA LASERSKOM 
GRAVERU
Poslodavac: KRALJ BAR - VIL 

unutarnja i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge d.o.o.
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
REFERENT / REFERENTICA PRODAJE
Poslodavac: HIDRAULIKA KURELJA 
d.o.o. za proizvodnju i servis 
specijalnih hidrauličnih konstrukcija i 
nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.2.2023.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: BELIGE društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu, ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.2.2023.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA P - 123 
STUBIČKE TOPLICE
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
MESAR / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
AUTOMEHANIČAR / KA - 
AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

---------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: EDBAN d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.2.2023.

---------
VOZAČ / ICA U MEĐUNARODNOM I 
TUZEMNOM PRIJEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

---------
ASISTENT / ICA U ORGANIZIRANOM 
STANOVANJU
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 4.2.2023.

---------
PRODAVAČ / ICA - ZLATAR P195
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 26.2.2023.

---------
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03. veljače 1998. – neobična nesreća, 
avion prerezao kabel skijaške žičare. 
Američki avion iz baze Aviano svojim 
je krilom zahvatio i prekinuo kabel 
skijaške žičare koja se penjala na vrh 
planine Cermis u Dolomitima. Avion je 
bio tipa EA-6B Prowler te tom prilikom 
nije teško oštećen. Izgubio je dio krila, 
no mogao se vratiti u bazu. Kabina 
žičare s 20 putnika pala je s visine od 
oko 80 metara. Nitko u njoj nije preživio. 
Do nesreće je došlo jer je avion letio 
prenisko, na visini manjoj od 100 
metara, premda je imao zapovijedi od 
Pentagona da leti iznad 300 metara na 
tom području. Brzina aviona pri nesreći 
bila je oko 870 kilometara na sat.
Foto: ilustracija, Pixabay

04. veljače 2004. – harvardski student 
Mark Zuckerberg pokrenuo je web 
stranicu thefacebook.com (kasnije 
je the izbačeno iz imena). Njegova je 
stranica postala izrazito popularna na 
Harvardu – u prvih mjesec dana više od 
polovice studenata već je bilo učlanjeno 
na nju. Zato je Zuckerberg nakon dva 
mjeseca proširio koncept na Stanford, 
Columbiu i Yale, a kasnije i na ostala 
američka sveučilišta. Kad je ideja dosegla 
nacionalnu razinu, Zuckerberg je napustio 
Harvard i počeo se baviti Facebookom 
kao pravim poslom. U rujnu 2006. 
Facebook je postao dostupan svima 
starijima od 13 godina i s važećom e-mail 
adresom. Godine 2008. Zuckerberg je 
postao najmlađim svjetskim dolarskim 
milijarderom. Facebook je 2010. po broju 
posjeta nadmašio čak i Google.
Foto: Pixabay 

Neobična nesreća Mark Zuckerberg 
04. veljače 1949. – umro Janko 
Leskovar, zagorski književnik i učitelj po 
struci. U vremenu dok je radio kao učitelj, 
Leskovar je bio i književnik – naime, 
napisao je desetak priča, jedan putopis i 
dva kraća romana. U našoj književnosti 
poznat je kao “posljednji realist i 
prvi modernist” zato što je svojim 
djelima donio novu psihosocijalnu 
tematiku prestrašenog i siromašnog 
intelektualca iz provincije, čime je 
započelo novo književno razdoblje u 
hrvatskoj književnosti. Značaj Janka 
Leskovara za zagorski kraj i općeniti 
doprinos hrvatskoj književnosti ogleda 
se u nazivu osnovne škole u Pregradi, 
koja nosi njegovo ime,  a u Pregradi je 
davne 1992. godine održan znanstveni 
skup te objavljen Zbornik radova o 
Janku Leskovaru. 
Foto: screenshot, enciklopedija.hr 

Janko Leskovar
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Policija sumnja na nesreću 

Nasred parkirališta na benzinskoj 
postaji pronađeno muško spolovilo 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
04. veljače 05. veljače 06. veljače 07. veljače

SUNCE

2 -2 3Min -3 Min -6 Min -16 Min 2

SUNCESUNCE

Na parkiralištu benzinske postaje 
u Alabami pronađeno je muško 
spolovilo, a policija za sad 
pretpostavlja kako ono pripada 
motociklistu koji je stradao u nesreći.  

-Nekoliko izvora potvrdilo je da je u 
ponedjeljak na benzinskoj crpki blizu 
autoceste ‘Interstate 10’ otkriven 

ljudski penis - kratko su priopćile 
lokalne novine, piše Fox news, a 
prenosi Dnevnik.  Iako nije službeno 
potvrđeno, policija pretpostavlja da 
je otkinuti penis povezan s teškom 
prometnom nesrećom koja se 
dogodila na autocesti u blizini, kada 
je motociklist izgubio kontrolu nad 

vozilom, sletio s motocikla te ga 
je nekoliko automobila pregazilo 
i usmrtilo. Posjetitelje benzinske 
postaje zatekao je zastrašujući 
prozor te nikome nije jasno 
kako se otkinuti penis pojavio na 
kilometar udaljenoj benzinskoj 
postaji, ali policija je potvrdila da 

neće dalje istraživati taj slučaj. 
Prema neslužbenim informacijama, 
nadzorne kamere na benzinskoj 
postaji pokazale su kako penis 
pada s kamiona koji prolazi pored 
parkirališta nekoliko minuta nakon 
nesreće.   
foto: ilustracija
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